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Sprava nezavislého auditora

Akcionarom, dozornej rade a predstavenstvu spolocnosti ARRIVA Michalovee, a.s.:

Nas nazor

Podla nasho nédzoru vyjadruje fi¢tovna zévierka objektivne vo vSetkych vyznamnych stvislostiach
finanéni situdciu spoloénosti ARRIVA Michalovcee, a.s. (dalej len ,Spoloénost”) k 31. decembru
2018 a vysledok jej hospodérenia za rok, ktory sa k uvedenému ditumu skonéil, v siilade so
zakonom ¢&. 431/2002 Z.z. oWGétovnictve vzneni neskor§ich predpisov (dalej len ,Zikon
o Gétovnictve®).

Co sme auditovali

Uétovna zivierka Spolo¢nosti obsahuje tieto sfiasti:

e stivahu k 31. decembru 2018,

¢ vykaz ziskov a strat za rok, ktory sa k uvedenému datumu skonéil a

e poznamky k diétovnej zavierke, ktoré obsahujt viznamné tiétovné zasady a Gétovné metddy a
d’alsie vysvetlujiice informacie.

Vijchodisko pre nas nazor

Audit sme vykonali v stlade s Medzinarodnymi auditorskymi Standardmi. Nafa zodpovednost
vyplyvajtica z tychto Standardov je d’alej opisana v €asti Zodpovednost auditora za audit uiétouvnej
zavierky nasej spravy.

Sme presvedéeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, sii dostatoénym a vhodnym vychodiskom
pre nas nizor.

Nezavislost

Od Spoloénosti sme nezavisli v zmysle Etického kédexu pre Gétovnych odbornikov, ktory vydala
Rada pre medzinarodné etické Standardy tiétovnikov pri Medzinarodnej federacii étovnikov (dalej
len ,Eticky kodex"), ako aj v zmysle inych poZiadaviek slovenskej legislativy, ktora sa vztahuje na
nas audit Gétovnej zavierky. Splnili sme aj ostatné povinnosti tykajice sa etiky, ktoré na nés kladd
tieto legislativne poZiadavky a Eticky kodex.

Sprava k ostatnym informaciam uvedenym vo vyroénej sprave

Statutdrny orgin je zodpovedny za vyrofnti sprivu vypracovani v stlade so Zakonom
o ti¢tovnictve. V§rocéna sprava pozostava z (a) iétovnej zavierky a (b) ostatnych informacii.

Nas vyssie uvedeny nizor na iétovnii zavierku sa nevztahuje na ostainé informécie.
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V stivislosti s auditom ¢tovnej zdvierky je nasou zodpovednostou obozndmit sa s informaciami
uvedenymi vo vyro¢nej sprave a na ziklade toho postdit, éi s vo vyznamnom nesilade s fi¢tovnou
zdvierkou alebo poznatkami, ktoré sme podas auditu ziskali, alebo & existuje in4 indik4cia, %e st
vyznamne nespravne.

Pokial ide o vyroénd spravu, posidili sme, & obsahuje zverejnenia, ktoré vyZzaduje Zikon o
létovnictve.

Na ziklade pric vykonanych poéas auditu sme dospeli k nazoru, Ze:

« informécie uvedené vo vyrocnej sprave za rok ukonéeny 31. decembra 2018 si v silade s
tiétovnou zdvierkou za dany rok, a Ze
¢ vjrocnd sprava bola vypracovani v stilade so Zdkonom o uétovnictve.

NavysSe na zédklade naSich poznatkov o Spoloénosti a situacii v nej, ktoré sme poéas auditu ziskali,
sme povinni uviest, ¢i sme zistili vjznamné nespravnosti vo vjroénej sprave. V tejto sivislosti
neexistuji zistenia, ktoré by sme mali uviest.

Statutdrny orgén je zodpovedny za zostavenie a objektivnu prezenticiu tejto G&tovnej zavierky v
silade so Zakonom o twétovnictve, a za internd kontrolu, ktord S$tatutirny orgin povaZuje za
potrebniit pre zostavenie U¢tovnej zdvierky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti, & uZ v
désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani wctovnej zivierky je Statutirny orgin zodpovedny za posiidenie toho, & je
Spolo¢nost schopnd nepretrZite pokratovat vo svojej ¢innosti, za zverejnenie pripadnych okolnosti
stivisiacich s pokracovanim Spolo¢nosti v ¢innosti, ako aj za zostavenie tétovnej zdvierky za
pouZitia predpokladu pokradovania v ¢innosti v dohladnej dobe, okrem situécie, ked’ §tatutérny
orgdn mé v imysle Spolo¢nost zlikvidovat alebo ukonéit jej éinnost, alebo tak bude musiet urobit,
pretoZe realisticky inli moZnost nema.

NaSim cielom je ziskaf primerané uistenie o tom, & wftovna zdvierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, &i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydaf spravu auditora, ktora bude
obsahovat ni$ nazor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zirukou toho, Ze
audit vykonany podla Medzinirodnych auditorskych S$tandardov vidy odhali vyznamné
nespravnosti, aj ked existuji.

Nespravnosti méZzu vzniknit v désledku podvodu alebo chyby a za v§znamné sa povaZujt vtedy, ak
by sa dalo od6vodnene oéakivat, Ze jednotlivo alebo v tithrne by mohli ovplyvnit ekonomické
rozhodnutia pouZivatelov, uskutoénené na ziklade iétovnej zavierky.

Pofas celého priebehu auditu uplatiujeme odborny tsudok a zachovidvame profesionalny
skepticizmus ako sdéast nasho auditu podfa Medzinirodnych auditorskych $tandardov. Okrem
toho:

¢ Identifikujeme a posudzujeme riziki vyskytu vyznamnych nesprivnosti v iétovnej zavierke, ¢
uz v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoéiiujeme auditorské postupy, ktoré
reagujd na tieto rizika, a ziskavame auditorské dokazy, ktoré st dostatoéné a vhodné na to, aby
tvorili vychodisko pre na$ nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nesprivmosti, ktori je
vysledkom podvodu, je vySSie neZ v pripade nespravnosti sposobenej chybou, pretoZe podvod
moZe znamenat tajnd dohodu, falfovanie, Gmyselné opomenutie, nepravdivé vyhlasenie alebo
obidenie internej kontroly.
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Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnit
auditorské postupy, ktoré si za danych okolnostf vhodné, ale nie za G¢elom vyjadrenia nizoru
na efektivnost internych kontrol Spolo¢nosti.

Hodnotime vhodnost pouZitych fi¢tovnych zasad a fi¢tovnych metdéd a primeranost @étovnych
odhadov a s nimi siivisiacich zverejnenych informaécii zo strany $tatutarneho orgénu.

Vyhodnocujeme, ¢i Statutidrny orgin v ti¢tovnictve vhodne pouZiva predpoklad nepretr¥itého
pokraCovania v¢innosti a na zdklade ziskanych auditorskych dokazov aj to, & existuje
vyznamnd neistota v siivislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli v§znamne
spochybnit schopnost Spolo¢nosti nepretrzite pokratovat v ¢innosti. Ak dospejeme k zdveru, Ze
takdto vyznamni neistota existuje, sme povinni upozornit v sprive auditora na sivisiace
informAcie uvedené v ti¢tovnej zavierke alebo, ak st tieto informéacie nedostatoéné, sme povinni
modifikovat nas nazor. NaSe zavery vychidzaji z auditorskych dbkazov ziskanych do datumu
vydania spravy auditora. Budice udalosti alebo okolnosti v8ak méZu spdsobit, Ze Spolo¢nost
prestane pokradovat v nepretrzitej éinnosti.

Hodnotime celkovii prezentaciu, Struktiru a obsah détovnej zavierky, vratane informdcii v nej
uvedenych, ako aj to, & Gétovna zivierka zachytiva uskutoénené transakcie a udalosti
spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

So Statutdrnym orgédnom komunikujeme okrem iného i pldnovany rozsah a ¢asovy harmonogram
auditu, ako aj v§znamné zistenia z auditu, vritane vjznamnych nedostatkov v internych kontrolch,

ktoré pocas auditu identifikujeme.

PricewaterhouseCoopers
Licencia SKAU ¢. 161 - Licencia UD

Ing. Monika $miZanska, FC

V Bratislave, 12. septembra 2019
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e v oD podnikatelov v podvojnom Gétovnictve

zostavenak 3 1.12.2 018

Ciselné udaje sa zarovnavajli vpravo, ostatné Gdaje sa piSu zl'ava. Nevyplnené riadky sa ponechavaju prazdne.
Udaje sa vyplfiaji palitkovym pismom (podla tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlagiarfiou, a to &iernou alebo tmavomodrou farbou.
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Dafiové identifika&né &islo Ugtovna zéavierka Ugtovna jednotka Mesiac Rok
d
éoo 20041111 X riadna maléa Za obdobie © 12018
do 20
3 6 2 1 4 0 7 8 mimoriadna X velka 1 2 1 8
SK NACE priebezné s;zdr:;rﬁzér::jgie od 1 2017
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Prilozené sucasti uétovnej zavierky
X Stvaha (U& POD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (U& POD 2-01) X Poznamky (U POD 3-01)
(v celych eurach) (v celych euréch) (v celych eurach alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) ugtovnej jednotky

ARRIVA Michalovce, a.s

Sidlo Gétovnej jednotky

Ulica Cislo
Lastomirska 1
PsC Obec

07180 Michalovce

Oznacenie obchodného registra a &islo zapisu obchodnej spoloénosti
Okresny sud KoSice |

Oddiel: Sa, VIiozka ¢islo:1215/ v
Telefonne Eislo Faxové &islo

056/ 6880312 056/ 6425459

E-mailova adresa

Zostavena diia: Schvélena dia: Podpisovy zdznam $tatutarneho organu uétovnej jednotky
0 alebo ¢lena statutdmeho organu uctovnej jednotky alebo
7 Z . 7 . 2019 . . 2019 podpisovy zaznam fyzickej osoby, ktora je Gétovnou jednotkou:
5

Zaznamy dartového Gradu

| Miesto pre evidenéné Eislo Odtlagok prezentaénej peéiatky danového Gradu I
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UZPODv14_2

_ Suvaha
U¢ POD 1 -01

2020041111

ko36214078

Ozna-
Cenie
a

STRANA AKTIiV
b

Cislo
riadku
[

Bezné uctovné obdobie

Bezprostre

Brutto - Cast' 1

Netto 2

dne predchadzajuce

uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

SPOLU MAJETOK
r.02+r.33+r.74

01

446632

106

033150

286301

18 1

79856

Neobezny majetok
rr03+r.11+r.21

02

389905

10

510745

28479

121

68559

A.l

Dlhodoby
nehmotny majetok
sucet (r. 04 azr. 10)

03

120

- W O |~ DN N
N N =~ 0 NN

8
373
372

1572

. | Aktivované naklady

na vyvoj
(012) - /072, 091A/

04

Softvér
(013) - /073, 091A/

05

37337

120

37217

1672

Ocenitelné prava
(014) - /074, 091A/

06

Goodwill
(015) - /075, 091A/

07

Ostatny dlhodoby
nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

08

Obstaravany
dlhodoby nehmotny
majetok

(041) - /093/

09

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/

10

Al

Dlhodoby hmotny
majetok

sucet (r. 12 az

r. 20)

11

38953209

10

510625

28442584

121

66987

AllA1.

Pozemky
(031) - /092A/

12

677577

677577

6

50771

Stavby
(021) - /081, 092A/

13

6031

1

431418

15

46681

Samostatné
hnutelné veci a
subory hnutelnych
veci

(022) - /082, 092A/

14

§)
460023
322098

372643

Ol W |~ |DN

2383717

99

35913
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== UZPODv14_3

_ Suvaha
U¢ POD 1 -01

2020041111

ko36214078

Ozna-
Cenie
a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
[

Bezné uctovné obdobie

Brutto - Cast' 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajice
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Pestovatelské celky
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

15

Zakladné stado a
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

16

Ostatny dlhodoby
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

17

9816

4636

5180

6271

Obstaravany
dlhodoby hmotny
majetok

(042) - /1094/

18

24351

24351

27351

Poskytnuté
preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok

(052) - /095A/

19

Opravna polozka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

20

Al

Dlhodoby finanény
majetok

sucet (r. 22 az

r. 32)

21

AllLT.

Podielové cenné
papiere a podiely

Vv prepojenych
uctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

22

Podielové cenné
papiere a podiely

s podielovou Gcastou
okrem v prepojenych
uctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

23

Ostatné
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

24

Po&zicky prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

25

Po6zicky v ramci
podielovej Ucasti
okrem prepojenym
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

Ostatné poézicky
(067A) - /096A/

27

Dlhovée cenné
papiere a ostatny
dlhodoby finanény
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

28
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Strana 3 ==




— UZPODv14_4

Ug POD 1 - 01

Suvaha

2020041111

ko36214078

Ozna-
Cenie
a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
[

Bezné uctovné obdobie

Bezprostre

Brutto - Cast' 1

Netto

2

dne predchadzajuce

uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Po&zicky a ostatny
dlhodoby finanény
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

29

Uéty v bankach

s dobou viazanosti
dlhSou ako jeden rok
(22XA)

30

10.

Obstaravany
dlhodoby finanény
majetok

(043) - /096A/

31

1.

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

32

Obezny majetok
r.34+r.41+r.53 +
r.66 +r. 71

33

56716064

521343

150321

60

01668

Zasoby
sucet (r. 35 az
r. 40)

34

84544

84544

63827

Material
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

35

84544

84544

63827

Nedokoncena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby
(121, 122, 12X -
/192, 193, 19X/

36

Vyrobky
(123) - 1194/

37

Zvierata
(124) - 1195/

38

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

39

Poskytnuté
preddavky
na zasoby
(314A) - 1391A/

40

Dlhodobé
pohladavky
sucet (r. 42 +r. 46
azr. 52)

41

B.IL1.

Pohradavky

z obchodného
styku

sucet (r. 43 azr. 45)

42
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== UZPODv14_5

Ug POD 1 - 01

Suvaha

2020041111

ko36214078

Ozna-
Cenie
a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
[

Bezné uctovné obdobie

Brutto - Cast' 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajice
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

1.a.

Pohladavky z obchod-
ného styku voci
prepojenym ucétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

43

1.b.

Pohladavky z obchodné-
ho styku v ramci podielo-
vej Ucasti okrem pohla-
davok voc&i prepojenym
uctovnym jednotkam

(311A,312A,313A, 314A,

315A, 31XA)-/391A/

44

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

45

Cista hodnota
zékazky
(316A)

46

Ostatné pohladavky
vocéi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

47

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

48

Pohladavky voci
spolo¢nikom,
¢lenom a zdruzeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 1391A/

49

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

50

Iné pohladavky
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - 1391A/

51

Odlozena dariova
pohladavka
(481A)

52

Kratkodobé
pohladavky
sucet (r. 54 +r. 58
azr. 65)

53

2638807

488486

150321

21

77278

B.IIL1.

Pohradavky

z obchodného
styku

sucet (r. 55 az r. 57)

54

359149

208828

150321

8

69997

Pohladavky z obchod-
ného styku voci
prepojenym ucétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

55

87124

87124

—_—

97563

1.b.

Pohladavky z obchodné-
ho styku v ramci podielo-
vej Ucasti okrem pohla-
davok voc&i prepojenym
uctovnym jednotkam

(311A,312A,313A, 314A,

315A, 31XA)-/391A/

56
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== UZPODv14_6

Ug POD 1 - 01

Suvaha

2020041111

ko36214078

Ozna-
Cenie
a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
[

Bezné uctovné obdobie

Brutto - Cast' 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajice
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

1.c.

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

57

272025

121704

150321

6

72434

Cista hodnota
zékazky
(316A)

58

Ostatné pohladavky
vodéi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

59

70365606

70365606

7

01591

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
ucasti okrem pohla-
davok vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

60

Pohladavky voci
spolo¢nikom, ¢lenom
a zdruZeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

61

Socialne poistenie
(336A) - /391A/

62

Dariové pohladavky
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - I391A/

63

1531232

531232

4

97449

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

64

Iné pohladavky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- 1391A/

65

44770

44770

—_—

08241

B.IV.

Kratkodoby
finanény majetok
sucet (r. 67 azr. 70)

66

B.IV.1.

Kratkodoby finan¢ny
majetok v prepoje-
nych Gctovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

67

Kratkodoby finanény
majetok bez kratkodobé-
ho finanéného majetku

v prepojenych uctov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

68

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely

(252)

69

Obstaravany
kratkodoby finanény
majetok

(259, 314A) - 1291A/

70
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P JZPODv14_7 —
e [oc2020041111]c036214078]| [IIIMIIEHI
U¢ POD 1 -01 O 0 0 3 6 0 8
Ozna- STRANA AKTiV | Cislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajiuce
ce;"e b "agk“ 1 Brutto - ¢ast 1 Netto 2 ictovné obdobie
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3
B.V. | Finan&né acty 71 2948313 2948313
r.72+r.73
3760563
B.V.1. | Peniaze 72 389314 38934
(211, 213, 21X)
35102
2. | Usty v bankach 73 2909379 2909379
(221A, 22X, +/- 261)
3725461
C. Casové rozlienie | 74 106 2 1002
sucet (r. 75 azr. 78)
9629
Naklady buducich
C-1. | obdobi dihodobé 75
(381A, 382A)
2. | Naklady buducich 76 106 2 106 2
obdobi kratkodobé
(381A, 382A)
9629
3. Prijmy buducich 77
obdobi dlhodobé
(385A)
4. | Prijmy buducich 78
obdobi kratkodobé
(385A)
Ozna- STRANA PASiV Cislo s s orx . . Bezprostredne
ce;lle b rlagku Bezné uctovné obdobie 4 predchadzajiice iitovné obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
SPOLU VLASTNE I 79 16033150 18179856
Vlastnéimanie r.81+r.85+r.86+r.87 +
A 1 90+r.93+1.97+1.100 80 8016939 8262442
Al | Zakladné imanie suget (r. 82 az r. 84) 81 66373738 6637378
A1, | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 66373738 6637378
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohladavky za upisané vlastné imanie 84
| (/-1353)
All. | Emisné azio (412) 85
A.lll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86 1717 1 17171
A.IV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 7 8 5 9 6 2 7 5 6 5 5 2
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond
AN G174, 418, 421A, 422) 88 785962 756552
2 Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné 89
* | podiely (417A, 421A)
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. Stvaha 202004111 1)Kko36214078
U¢ POD 1 - 01
Ozna- STRANA PASIV Cislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajuce uctovné
&enie riadku obdobie
a b c 4 5
A.V. | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r. 92 90
A.V.1. | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AVL | Sucet (r. 94 az r. 96) 93
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AVI ajetku a zavazkov (+- 414) 94
5 Ocenovacie rozdiely z kapitalovych 95
" | UCastin (+/- 415)
3 Ocenovacie rozdiely z precenenia 9%
" | pri zlt€eni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov
AVIL | e r e T y o7 696501 557239
AVIL1| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 6906501 557239
2. | Neuhradend strata minulych rokov (/-/429) | 99
Vysledok hospodarenia za u¢tovné obdo-
A.VIIL | bie po zdaneni /+-/ 1. 01 - (r. 81 + 1. 85 +r. 86 | 100 - 120073 294102
+r.87+r.90+r.93+r.97 +r. 101 +r. 141)
Zavazky r.102+r.118 +r. 121 +r. 122
B %1136 +1.139 +1. 140 101 8016211 9917416
Dlhodobé zavazky
Bl | saget (r. 103 +r. 107 az r. 117) 102 4383143 0452426
B.I1 Dlhodobé zavazky z obchodného styku 103
o sucet (r. 104 az r. 106)
Zavazky z obchodného styku vodi
1.a.| prepojenym uctovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A)
Zavéazky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej ucasti okrem zavazkov voci prepojenym | 105
Uctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1¢c Ostatné zavazky z obchodného styku 106
| (B21A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
Ostatné zavazky voci prepojenym
3| G&tovnym jednotkam (471A. 47XA) 108 3914054 4850022
Ostatné zavazky v ramci podielovej Ucasti
4. | okrem zavézkov voci prepojenym uctovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 47XA) 110
6. | DIhodobeé prijaté preddavky (475A) 111
7. | DIhodobé zmenky na uhradu (478A) 112
8. | Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavazky zo socidlneho fondu (472) 114 10551 3140
Iné dlhodobé zavazky
101 (336, 372A, 474A, 47XA) 15 62692 199276
1 Dlhodobé zavézky z derivatovych operacii 16
| (373A,377A)
12.| OdloZeny dariovy zavizok (481A) 117 39584606 3999088
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(384A)

. Stvaha 202004111 1)Ko3 6214078
U¢ POD 1 - 01
- : Gi soc oo , . Bezprostredne predchadzajtice uctovné
Qzna STRANA PASIV sl Bezné uétovné obdobie obdobie
a b c 4 5
B.Il. | Dlhodobé rezervy r.119 +r. 120 118 94842 98700
B.ll.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 94842 98700
B.lll. | Dlhodobé bankové uvery (461A, 46XA) 121
Kratkodobé zavazky
BIV. | siget (r. 123 + 1. 127 az r. 135) 122 3213167 4137823
Zavazky z obchodného styku
BV Sucet (r. 124 az r. 126) 123 1470971 1566638
Zavazky z obchodného styku voci prepojenym 4 8 8 3 O 8 9 9 3 9 9 7
1.a.| uctovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124
325A, %ZGJA, 32XA, 4$5A, A76A, 478A, 47XA)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielovej
1b Ucasti okrem zavazkov voci prepojenym 125
-~ Getovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Ostatné zavazky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
S175A, 476A, 478A, 47TXA) 9 8 2 6 6 3 5 7 2 6 4 1
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
Ostatné zavéazky voci prepojenym uétovnym
3. | jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA) 128 967221 973215
Ostatné zavazky v ramci podielovej ucasti
4. | okrem zavézkov voci prepojenym uctovnym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zavazky vodi spoloénikom a zdruzeniu (364, 130
" | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
Zavazky voci zamestnancom
6.1 (331, 333, 33X, 479A) 131 359984 429841
7. | Zavazky zo socialneho poistenia (336A) 132 2 2 5 4 7 2 27 4 2 8 O
Dariové zavazky a dotacie
8.1 (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 49394 89963
Zavéazky z derivatovych operacii
9| (373A, 377A) 134
Iné zavazky
101 (372A, 379, 474A, 475A, 479A, 47XA) | 130 140125 803886
B.V. | Kratkodobé rezervy r.137 +r. 138 136 324790 228467
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 119371 1125309
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 205419 115928
Bezné bankové uUvery
BVL | (2214, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139 269
Kratkodobé finanéné vypomoci
BVIL | (941, 249, 24X, 473A, /-1255A) 140
Casové rozlisenie
C. | saget (r. 142 az r. 145) 141 -2
Vydavky buducich obdobi dlhodobé
C.1. (383A) 142
Vydavky buducich obdobi kratkodobé
2. (383A) 143
Vynosy buducich obdobi dlhodobé
3. (384A) 144
4. Vynosy buducich obdobi kratkodobé 145 - 2
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Vykazziskovastratlpig 2 0 2 004 11 1 1 |||<':o 36214078 "I‘”"‘”IHHI‘I"”"”H ]

Ug POD 2 - 01

Skutocnost’
Ozna- Cislo 5 P "= A
Zanlo Text riadku bezné Gctovné obdobie bezprostredne pgggglgia;:izajuce uctovné
a b c 1 2
* Cisty obrat (éast Gét. tr. 6 podra 01 1 6 6 8 1 5 2 3 1 6 9 1 3 6 4 2
zakona)
| VY h arskej ¢i i |
Yinesy 2 ospogayskel smnostispolu | 7 16682206 16913827
Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03
Il. | Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 04
ll. | Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 5830681 6445422
Y, Zmeny stavu vnutroorganizaénych zasob 06
" | (+/-) (UEtova skupina 61)
V. | Aktivacia (u&tova skupina 62) 07 683 202
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného
V. maje){ku,pdlhotjjobého hmotného majetkua | 08 7 608 539881
materialu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti
Vil (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 1 O 8 3 7174 9 9 2 8 3 2 2
Naklady na hospodarsku ¢innost’ spolu
" | L 11+r12+r13+r14+1.15+1r.20+ | 10 16551388 16239172
r.21+r.24+r.25+r. 26
A Naklady vynaloZené na obstaranie "
* | predaného tovaru (504, 507)
Spotreba materialu, energie a ostatnych
B. | neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503)| 12 35633157 33976738
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13
D. | Sluzby (u&tova skupina 51) 14 30614440 3379921
E. | Osobné naklady (r. 16 az r. 19) 15 6240716 5790230
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 44634209 41229460
Odmeny ¢lenom organov spolo¢nosti a
2| druzstva (523) 7 36190 34620
Naklad ial isteni
3. | (kady ne sociaine poisterie 18 1619095 1496330
4. | Socialne naklady (527, 528) 19 128002 136334
F. | Dane a poplatky (U¢tova skupina 53) 20 7 5 4 7 4 9 2 1 7 1
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému
G. | nehmotnému majeiku a dihodobému 21 2724619 3015014
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
G-1- | 3 dihodobého hmotného majetku (551) 22 2724619 3015014
Opravné polozky k dlhodobému
2. | nehmotnému majetku a dlhodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (553)
Zostatkova cena predaného dlhodobého
H. | majetku a predaného materialu (541, 542) | 2% 16392 98444
O & polozky k pohladavk /-
(52r7a)vnepoozy pohladavkam (+/-) 25 6 7 9 8 - 3 1 5
Ostatné naklady na hospodarsku €innost
| (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) | 20 333792 466029
ok Vysledok hospodarenia z hospodarskej
&innosti (+1) (1. 02 - r. 10) 2z 130818 674655
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Vykaz ziskov a strat

ch":2020041111|||<':036214078

Ug POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo 5 P "= A
Zanlo Text riadku bezné Gctovné obdobie bezprostredne p‘:ggggia:zajuce uctovné
a b c 1 2
" Pridana hodnota (r. 03 +r. 04 +r. 05 + - -
rO6+r07)-(r. 11 +r.12+r.13+r.14) | 28 1310233 331975
- Vynosy z finanénej ¢innosti spolu r. 30
Fr31+1.35+1.39+r.42+r.43+r.44 | 2O 5953 1010
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 30
| podielov (661)
IX Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 31
© | sucet (r. 32 azr. 34)
X1 Vynosy z cennych papierov a podielov 32
" | od prepojenych u¢tovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej u¢asti okrem vynosov 33
prepojenych Gctovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
" | podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
© | sucCet (r. 36 azr. 38)
X 1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
" | od prepojenych uctovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
2. | v podielovej uc¢asti okrem vynosov 37
prepojenych Gctovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného 38
" | majetku (666A)
XI. | Vynosové aroky (r. 40 +r. 41) 39 17
XI 1 Vynosové uroky od prepojenych 40

" | Gétovnych jednotiek (662A)

2. | Ostatné vynosové uroky (662A) 41 1 7
XIl. | Kurzové zisky (663) 42 54 4 993
Xl Vynosy z precenenia cennych papierov a 43

| vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z finan¢nej ¢innosti (668) 44 9
o Naklady na finanénu €innost’ spolu r. 46
FLAT+1.48+1.49+1.52+1.53+1.54 | 4O 184134 270647
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46
Naklady na kratkodoby finanény majetok
L. 47
(566)
M Opravné polozky k finanénému majetku 48
T | (+/-) (565)
N. | Nakladové troky (r. 50 +r. 51) 49 177 949 2045914
Nakladové uroky pre prepojené uctovné
N-1- | jednotky (562A) 50 1507 3 1 17967 1
2. | Ostatné nakladoveé uroky (562A) 51 27218 84923
O. | Kurzové straty (563) 52 4 4 4 5 O 1
P Naklady na precenenie cennych papierov a 53

’ naklady na derivatové operacie (564, 567)

Q. Ostatné naklady na finanénu €innost 54 5 7 4 1 5 5 5 2

(568, 569)
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Vykaz ziskov a strat

D|62020041111|||<':036214078

Ug POD 2 - 01
Skuto¢nost’
Ozna- Cislo . — — -
Zanlo Text riadku bezné Gctovné obdobie bezprostredne pgggglgia:zajuce uctovné
a b c 1 2
ek Vysledok hospodarenia z finan¢nej - -
&innosti (+/-) (r. 29 - r. 45) 55 183581 269637
*kkk Vysledok hospodarenia za u¢tovné —
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55) 56 5 2 7 6 3 4 0 5 O 1 8
R. | Dafizprijmov (r. 58 +r. 59) 57 67310 1170916
R.1. | Daf z prijmov splatna (591, 595) 58 7145 2 100897
2. | Dani z prijmov odlozena (+/-) (592) 59 - 4142 100109
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
* | spolo¢nikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za uétovné
**** | obdobie po zdaneni (+/-) 61 - 1 2 O O 7 3 2 9 4 1 O 2
(r. 56 - r. 57 - r. 60)
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Poznamky Ug POD 3-01 ICO: 36214078
ARRIVA Michalovce, a.s. 1 DIC: 2020041111

Poznamky k ucétovnej zavierke
zostavenej k 31. decembru 2018

VSEOBECNE INFORMACIE
Nazov a sidlo

ARRIVA Michalovce, a.s.
Lastomirska 1
071 80 Michalovce

Spolo€nost ARRIVA Michalovce, a.s. (dalej len ,Spolo€nost®) bola zalozena 10. aprila 2002 a do
Obchodného registra bola zapisana 1. maja 2002 (Obchodny register Okresného sudu Kosice I, oddiel
Sa, vlozka ¢.1215/V).

Opis vykonavanej ¢innosti Spolo¢nosti

- verejna cestna hromadna pravidelna osobna doprava,

- neverejna cestna osobna doprava,

- opravy motorovych vozidiel, motorovych dopravnych prostriedkov, opravy karosérii,

- zaru¢né prehliadky a servis motorovych vozidiel,

- ngjom hnutelnych a nehnutefnych veci, nebytovych priestorov a motorovych vozidiel,

- reklamna a propagacéna Cinnost,

- rekreac¢né zariadenie, ubytovanie, pohostinské sluzby,

- obchodné €innost v odbore: nahradné diely na motoroveé vozidla, stroje, zariadenia, autodoplinky,
autoprisludenstvo, naradie, nastroje, chemicky materidl, stavebny material, hutny material, vypoctovéa
a spotrebna elektronika,

- prevadzkovanie cestovnej kancelarie,

- pneuservisna €innost,

- cestna nakladna doprava,

- nepravidelna autobusova doprava,

- prevadzkovanie autoumyvarok.

2. Neobmedzené rucenie

Spolocnost nie je neobmedzene rugiacim spoloénikom v inych uétovnych jednotkach.

3. Datum schvalenia uétovnej zavierky za predchadzajuce uétovné obdobie

Valné zhromazdenie schvalilo dia 21. septembra 2018 uétovnu zavierku Spolo&nosti za predchadzajuce
uctovné obdobie.

4. Pravny doévod na zostavenie ucétovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spolo&nosti k 31. decembru 2018 je zostavena ako riadna U&tovna zavierka podla § 17
ods. 6 zakona NR SR &. 431/2002 Z.z. o udtovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,zakon
o Uctovnictve®) za uctovné obdobie od 1. januara 2018 do 31. decembra 2018.

5. Udaje o skupine

Konsolidovanu uctovnu zavierku za najmensiu skupinu, ktorej sucastou je Spolo¢nost ako dcérska
uctovna jednotka, zostavuje Arriva Hungary Zrt. so sidlom 2040 Budadrs, Szabadsag ut 117, Madarsko.
Képiu konsolidovanej ugtovnej zavierky je mozné vyziadat v sidle uvedenej spolo¢nosti.

Konsolidovanu uétovnu zavierku za najvacésiu skupinu, ktorej sucastou je aj konsolidovana uctovna
zavierka podla prvej vety, zostavuje Deutsche Bahn AG (dalej len “DB AG”) so sidlom Potsdamer Platz
2, 10785 Berlin, Nemecko. Képiu konsolidovanej u¢tovnej zavierky je mozné vyziadat v sidle uvedenej
spolo¢nosti.
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6.

a)

Pocet zamestnancov

Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2018 31.12.2017
Priemerny prepocitany po¢et zamestnancov 403 394
Stav zamestnancov ku dnu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka,
z toho: 406 403
pocet veducich zamestnancov 8 7

Datum schvalenia auditora Spolo¢nosti

Valné zhromazdenie Spolo&nosti schvalilo diia 21. septembra 2018 spolo&nost PricewaterhouseCoopers
Slovensko, s.r.o. ako auditora uctovnej zavierky za finanény rok konciaci 31. decembra 2018.

Orgéany a akcionari Spolo¢nosti

Organy Spoloénosti
Stav k 31.12.2018 Stav k 31.12.2017
Predstavenstvo:
predseda Gejza Sacko Gejza Sacko
podpredseda JUDr. Richard Smida JUDr. Richard Smida
¢len Ing. Laszl6 lvan (do 11.3.2019) Ing. Laszl6 Ivan
Dozorna rada:
Ing. Emil Durovéik Ing. Emil Durové&ik
Ing. Viera Heclova Ing. Viera Heclova
Ing. Milan Kuéma Ing. Milan Ku€ma
Mgr. Stefan Norulik (od 21.9.2018) Ing. Peter Vajlik (do 28.8.2018)
JUDr. Ing. Miriama Miskolczi JUDr. Ing. Miriama Miskolczi
Mgr. Jan Morvai Mgr. Jan Morvai

Akcionari Spolo¢nosti
Struktara akcionarov Spolo¢nosti k 31. decembru 2018 a k 31. decembru 2017:

N ] ) Iny podiel na
Vy$ka podielu na zdkladnom  Podiel na hla- ostatnych po-

imani sovacich pra- lozkach VI ako

Akcionar absolltne Vv % vach v % naZlv %
Arriva Hungary Zrt. Budaors 3991719 60,14 60,14 0
MH Manazment, a.s. 2 645 659 39,86 39,86 0
Spolu 6 637 378 100,00 100,00 0

INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

Vychodiska pre zostavenie uétovnej zavierky

Ugtovna zavierka Spolognosti bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania jej innosti v sulade
so zakonom o uctovnictve platnym v Slovenskej republike a nadvazujucimi postupmi Uc¢tovania.

Dna 27. marca 2019 poverila dozorna rada spolo¢nosti DB AG predstavenstvo spolo¢nosti DB AG, aby
preskumalo moznosti predaja skupiny spolo¢nosti Arriva.

Vedenie Spolo¢nosti si nie je vedomé ziadnych negativnych vplyvov z pripadnej zmeny akcionara a
vSetky riadiace funkcie, vratane kratkodobého a strednodobého planovania vykonava pri o¢akavani
nepretrzitého trvania Spolo¢nosti a plneni spolodenského zavazku poskytovania sluzieb vo verejnom
zaujme.
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b)

Dna 11. septembra 2019 Spolo¢nost obdfzala prehlasenie od spoloénosti DB AG, v ktorom sa spolo¢nost’
DB AG zaviazala, Ze pred zmenou vlastnika skupiny ARRIVA zreorganizuje jej financovanie tak, aby boli
spolo¢nosti skupiny ARRIVA pod novym vilastnikom schopné splnit svoje finanéné zavazky po dobu 12
mesiacov od datumu tohto prehlasenia.

Uétovnictvo vedie Spolognost na zaklade dodrzania Sasovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov.
Za zaklad sa beru vSetky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na u¢tovné obdobie bez ohladu na datum
ich platenia.

Penazné udaje v uctovnej zavierke su uvedené v celych EUR, pokial nie je ur€ené inak.

Ugtovné metddy a v8eobecné Gétovné zasady Spolo&nost aplikovala konzistentne s predchadzajucim
uctovnym obdobim.

Dlhodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby majetok nakupovany sa ocenuje obstaravacou cenou, ktora zahrriuje cenu, za ktord sa majetok
obstaral, a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.).

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouZivania zodpovedajucej spotrebe buducich ekonomickych (zZitkov z
majetku. Odpisovat’ sa za&ina prvym dfiom mesiaca nasledujuceho po uvedeni majetku do pouZivania.
Nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) neprevysi 2 400 EUR, sa
nezaraduje na ucty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouzivania.

Predpokladana doba pouZivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujucej
tabulke:

Predpokladana doba Metoda Roéna odpisova

pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Softvér 4 rovhomerna 25
Ocenitelné prava (licencie) 4 rovnomerna 25

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouZivania zodpovedajucej spotrebe buducich ekonomickych uzZitkov
z majetku. Odpisovat sa zacina prvym diiom mesiaca nasledujuceho po uvedeni majetku do pouzivania.
Hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) neprevysi 1 700 EUR, sa nezaraduje
na ucty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedeni do pouzivania.

Predpokladana doba pouzivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujucej
tabulke:

Predpokladana doba Metoda Roéna odpisova
pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Stavby 20-40 rovnomerna 5-25
Samostatny hnutelny majetok
Stroje, pristroje a zariadenia 4-12 rovnomerna 25-8,33
Dopravné prostriedky 4-15 rovnomerna 25-6,66

V pripade prechodného znizenia uZzitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktora bola zistena pri
inventarizacii a je vyrazne nizSia ako jeho ocenenie v uctovnictve po odpocitani opravok, je vytvorena
opravna polozka na uroven jeho zistenej uzitkovej hodnoty.

Zasoby

Zasoby nakupované sa ocefiuju obstaravacou cenou, ktora zahrriuje cenu, za ktoru sa majetok obstaral,
a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie a pod.) zniZzené o zlavy z ceny. Zlava
z ceny poskytnuta k uz predanym alebo spotrebovanym zasobam sa uctuje ako zniZenie nakladov na
predané alebo spotrebované zasoby. Spolo¢nost’ UCtuje o zasobach spdsobom A tak, ako to definuju
postupy uétovania. Ubytok zasob sa uétuje v cene zistenej metédou vazeného aritmetického priemeru.
Ak su obstaravacia cena alebo vlastné naklady zasob vysSie nez ich Cista realizaCna hodnota ku diu, ku
ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, vytvara sa opravna polozka k zasobam vo vySke rozdielu medzi
ich ocenenim v Gdtovnictve a ich Sistou realizaénou hodnotou. Cista realizaéna hodnota je predpokladana
predajna cena zasob znizena o predpokladané naklady na ich dokoncenie a naklady suvisiace
s ich predajom.
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f)

g)

h)

)

PohPadavky

Pohladavky sa pri ich vzniku oceriuju ich menovitou hodnotou. Opravna poloZka sa vytvara k pochybnym
a nedobytnym pohladavkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohladavok.

Finanéné ucty
Finan&né ucty tvori pefiazna hotovost a zostatky na bankovych uétoch, priCom riziko zmeny hodnoty tohto
majetku je zanedbatelne nizke.

Naklady budtcich obdobi a prijmy budtcich obdobi

Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi su vykazané vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a Casovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

Opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, ze doslo
k znizeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v Uétovnictve. Opravna polozka sa Uétuje v sume
opodstatneného predpokladu zniZzenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v uétovnictve.

Rezervy

Rezerva je zavazok predstavujuci existujucu povinnost Spolo¢nosti, ktora vznikla z minulych udalosti a je
pravdepodobné, Ze v buducnosti znizi jej ekonomické UZzitky. Rezervy su zavazky s neur€itym ¢asovym
vymedzenim alebo vySkou a ocenuju sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujucej povinnosti
ku diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.

Tvorba rezervy sa U€tuje na vecne prislusny nakladovy alebo majetkovy ucet, ku ktorému zavazok
prislicha. Pouzitie rezervy sa Uctuje na tarchu vecne prisluSného UCtu rezerv so suvztaznym zapisom
v prospech vecne prislusného uctu zavazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej ¢asti sa uctuje
opacnym ucétovnym zapisom ako sa uctovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skonta a vratenie kipnej ceny pri reklamacii sa tvori ako znizenie pbévodne
dosiahnutych vynosov so suvztaznym zapisom v prospech uctu rezerv.

Spolo€nost vytvorila rezervy na odchodné, nevyCerpané dovolenky a prémie vratane socialneho
poistenia a nevyfakturované dodavky.

Zavazky

Zavazky pri ich vzniku sa ocefiuju menovitou hodnotou. Ak sa pri inventarizacii zisti, Ze suma zavazkov
jeina ako ich vy8ka v uctovnictve, uvedu sa zavazky v uctovnictve a v uctovnej zavierke v tomto zistenom
oceneni.

Zamestnanecké pozitky

Platy, mzdy, prispevky do statnych déchodkovych a poistnych fondov, platena ro¢na dovolenka a platena
zdravotna dovolenka, bonusy a ostatné nepefazné pozitky (napr. zdravotna starostlivost) sa uctuju
v uctovnom obdobi, s ktorym vecne a €asovo suvisia.

Podla Kolektivnej zmluvy maju zamestnanci moznost zapojit sa do doplnkového déchodkového sporenia
na zaklade zmluvy s doplnkovymi déchodkovymi spolo&nostami. Zamestnavatel im na tento ucel
poskytuje finanény prispevok. VySka prispevku zamestnavatela sa vypocita percentualne z jeho hrubej
mzdy (od 1% do 2,5%) a zavisi od poctu odpracovanych rokov zamestnanca v Spolo¢nosti..

Déchodkovy program s vopred stanovenym déchodkovym plnenim

V pripade programu s vopred stanovenym déchodkovym plnenim je stanovena vyska pinenia, ktoru
zamestnanec pri odchode do déchodku dostane. Vyska plnenia zavisi od viacerych faktorov, akymi su
napr. vek, po€et odpracovanych rokov, ¢i mzda.
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Minimalna poZiadavka Zakonnika prace na prispevok pri odchode do starobného déchodku je vo vySke
jednej priemernej mesaénej mzdy. Spolo€nost pri prvom skon&eni pracovného pomeru po nadobudnuti
naroku na dbéchodok (pred€asny starobny, starobny, invalidny — ak pokles schopnosti vykonavat
zarobkovu cCinnost je viac ako 70%) vyplaca zamestnancom odchodné podla Zakonnika prace, a to
v sume jeho priemerného mesaéného zarobku.

Spoloénost vyplaca zamestnancom odmeny zo socialneho fondu pri dosiahnuti 50 rokov veku vo vySke
135 EUR ak odpracovali v Spolo¢nosti viac ako 5 rokov. Odmeny pri odchode do déchodku vo vyske 130
EUR Spolo¢nost vyplaca zamestnancom ak odpracovali menej ako 5 rokov a 170 EUR pri odpracovani
viac ako 5 rokov. Tento zavazok je v€leneny do kolektivnej zmluvy s odbormi.

Zavazok tykajuci sa déchodkového programu s vopred stanovenym dochodkovym pinenim je vyjadreny
v jeho suc¢asnej hodnote k sivahovému diu spolu s Upravami vyplyvajicimi z nezrealizovanych matema-
ticko-poistnych ziskov alebo strat a nakladmi minulej sluzby. Uvedeny zavazok pocitaju raz ro€ne neza-
visli poistovaci matematici metédou diskontovania odhadovanych periaznych tokov pri urokovej miere
1,75%. Poistno-matematické zisky alebo straty vznikajuce z Gprav a zmien v poisto-matematickych pred-
pokladoch sa u&tuju do vykazu ziskov a strat v dobe ich realizacie. Zmeny v déchodkovom plane sa uctuju
do vykazu ziskov a strat po€as priemernej zostatkovej doby zamestnania danych zamestnancov.

Hlavné poistno-matematické predpoklady pouzité na vypocet zavazku tykajuceho sa déchodkového pro-
gramu su nasledovné:

Pocet zamestnancov k 31. decembru 2018 406
Percento zamestnancov, ktori ukongia zamestnanecky pomer so Spolo¢nostou pred

odchodom do déchodku (miera ukoncenia) 4,98%
Predpokladané zvySenie miezd 4,00%
Diskontna sadzba 1,00%
Dlhodoba inflacia 2,00%

Splatna dan z prijmu

Dan z prijmov sa uU&tuje do nakladov Spolo¢nosti v obdobi vzniku darovej povinnosti a v prilozenom
vykaze ziskov a strat Spolo¢nosti je vypocCitana zo zékladu vyplyvajuceho z hospodarskeho vysledku pred
zdanenim, ktory bol upraveny o pripocitatelné a odpoditatelné polozky z titulu trvalych a do€asnych Uprav
dafiového zakladu a umorenia straty. Daflovy zavazok je uvedeny po zniZzeni o preddavky na dan z
prijmov, ktoré Spolo¢nost uhradila v priebehu roka. V pripade, Ze uhradené preddavky na daf z prijmu v
priebehu roka su vysSie ako darfiova povinnost za tento rok, Spolo€nost vykazuje vyslednu danovu
pohladavku.

Odlozena dari z prijmu

Odlozena daf z prijmu vyplyva z:

a) rozdielov medzi ucétovnou hodnotou majetku a uétovnou hodnotou zavazkov vykazanou v suvahe
a ich dariovou z&kladriou,

b) moznosti umorovat danovu stratu v buddcnosti, pod ktorou sa rozumie moznost odpocitat danovu
stratu od zakladu dane v buducnosti,

c) moznosti previest nevyuzité dafiové odpocty a iné dafiové naroky do buducich obdobi.

Odlozena darova pohladavka sa uctuje iba do takej vysky, do akej je pravdepodobné, ze bude mozné
docasné rozdiely vyrovnat voci budicemu zakladu dane.

Pri vypoCte odlozenej dane sa pouzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Ze bude platit
v Case vyrovnania odloZenej dane.

Dotacie zo statneho rozpoctu

O naroku na dotaciu, podporu alebo prispevok sa Uctuje, ak je takmer isté, Ze na zaklade splnenych
podmienok na poskytnutie dotacie, podpory alebo prispevku budu tieto finanéné prostriedky Spolo&nosti
poskytnuté.
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p)

q)

Prijaté dotacie zo Statneho rozpodtu sa uctuju ako zavazok Spolo€nosti ku dfiu prijatia. Dotacie na
hospodarsku &innost’ sa Uctuju ako ostatné vynosy z hospodarskej €innosti, ak sa dotacia poskytla na
uhradu nakladov, a to v Casovej a vecnej suvislosti so zau¢tovanim nakladov vynaloZenych na prislusny
ucel, na ktory sa dotacie na hospodarsku €innost poskytli. Dotacie na dlhodoby majetok sa uctuju
v prospech vynosov buducich obdobi a nasledne sa vykazu ako ostatné vynosy z hospodarskej
Cinnosti v Casovej a vecnej suvislosti so zau¢tovanim odpisov obstaraného dihodobého majetku.

Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi

Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi su vykazané vo vyske, ktora je potrebna na
dodrzanie zasady vecnej a Casovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

Leasing (Spolo€nost’ je ndjomca)

Finanény leasing. Financny leasing je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na zaklade najomnej
zmluvy s dojednanym pravom kupy prenajatej veci za dohodnuté platby po¢as dohodnutej doby najmu
tohto majetku. Sucastou dohodnutych platieb je aj kdpna cena, za ktori na konci dohodnutej doby
prechadza vlastnicke pravo k prenajatému majetku z prenajimatela na ngjomcu. Dohodnuta doba najmu
je najmenej 60% doby odpisovania podla danovych predpisov, nie vS8ak menej ako 3 roky. V pripade
najmu pozemku je doba najmu najmenej 60% doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do
odpisovej skupiny 4. Kazda platba najomného je alokovana medzi splatku istiny a finanéné naklady, ktoré
su vypocitané metddou efektivnej irokovej miery. Financné naklady sa vykazuju ako uroky.

Finanény leasing sa aktivuje v u¢tovnictve najomcu v den prijatia majetku na prislusny ucet majetku so
suvztaznym zapisom v prospech zavazkov znajmu v oceneni, ktoré sa rovna celkovej vyske
dohodnutych platieb znizenych o nerealizované finan¢né naklady. Majetok obstarany formou finanéného
prenajmu sa odpisuje v Uc¢tovnictve najomcu.

Operativny leasing. Prenajom majetku formou operativneho leasingu sa u¢tuje do nakladov priebezne
poc¢as doby trvania leasingovej zmluvy.

Cudzia mena

Majetok a zavazky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa
prepocitavaju na eura referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou
bankou alebo Narodnou banku Slovenska v defi predchadzajuci dfiu uskuto€nenia uétovného pripadu
alebo v def, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa uctuju s vplyvom
na vysledok hospodarenia.

Vykazovanie vynosov

Vynosy z predaja sluzieb sa vykazuju v uétovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté s ohfadom na
stav rozpracovanosti danej sluzby. Tento je zisteny na zaklade skuto€ne poskytnutych sluzieb ako
pomernej Casti k celkovému rozsahu dohodnutych sluzieb.

Vynosy sa vykazuju po odpoditani dane z pridanej hodnoty, zliav a zrazok (rabaty, bonusy, skonta,
dobropisy a pod.). Vynosové uroky sa Uctuju rovnomerne v uctovnych obdobiach, ktorych sa vecne
a Casovo tykaju.

Vynosy Spolo¢nosti tvoria najma trzby z prepravy osdb v primestskej doprave, trzby z prepravy oséb v
dialkovej a nepravidelnej doprave, nahrady strat zo sluzieb vo verejnom zaujme, prenajmu budov,
stanovist a poskytovania reklamnych sluzieb.

Vynosy z prispevkov na sluzby vo verejnom zaujme su U¢tované na zaklade nakladov a marze podfla
zmlav o vykonoch vo verejnom zaujme.
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INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY SUVAHY

AKTIVA

Dlhodoby nehmotny majetok

Prehlad pohybu dihodobého nehmotného majetku za bezné uctovné obdobie je uvedeny niZSie:

Poskytnuté
Dlhodoby nehmotny Aktivované na- Ocenitelné Obstaravany preddavky
majetok klady na vyvoj Softvér prava Goodwill Ostatny DNM DNM na DNM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2018 0 37 337 0 0 0 0 0 37 337
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2018 0 37 337 0 0 0 0 0 37 337
Opravky
Stav k 1.1.2018 0 35765 0 0 0 0 0 35765
Prirastky 0 1452 0 0 0 0 0 1452
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2018 0 37 217 0 0 0 0 0 37 217
Opravné polozky
Stav k 1.1.2018 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2018 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2018 0 1572 0 0 0 0 0 1572
Stav k 31.12.2018 0 120 0 0 0 0 0 120
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Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Poskytnuté
Dlhodoby nehmotny Aktivované na- Ocenitelné Obstaravany preddavky
majetok klady na vyvoj Softvér prava Goodwill Ostatny DNM DNM na DNM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2017 0 37 337 0 0 0 0 0 37 337
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2017 0 37 337 0 0 0 0 0 37 337
Opravky
Stav k 1.1.2017 0 34 312 0 0 0 0 0 34 312
Prirastky 0 1452 0 0 0 0 0 1452
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2017 0 35765 0 0 0 0 0 35765
Opravné polozky
Stav k 1.1.2017 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2017 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2017 0 3025 0 0 0 0 0 3025
Stav k 31.12.2017 0 1572 0 0 0 0 0 1572

Na dlhodoby nehmotny majetok nie je zriadené zalozné pravo. Pravo Spolo¢nosti nakladat’ s dlhodobym nehmotnym majetkom nie je obmedzené.

Spolo¢nost nemala naklady na vyskumnu a vyvojovu ¢innost za bezné ani predchadzajice uc¢tovné obdobie.
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Dlhodoby hmotny majetok

Prehlad pohybu dlhodobého hmotného majetku za bezné uctovné obdobie je uvedeny nizsie:

Samostatné
hnutelné veci Pestovatelské Zakladné Poskytnuté
Dlhodoby hmotny a subory hnu- celky trvalych stado a t'azné Ostatny Obstaravany preddavky na
majetok Pozemky Stavby telnych veci porastov zvierata DHM DHM DHM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2018 650 771 5924 138 32166 331 0 0 9 816 27 351 0 38 778 407
Prirastky 0 0 0 0 0 0 1083 197 0 1083 197
Ubytky 0 0 908 395 0 0 0 0 0 908 395
Presuny 26 806 107 514 951 877 0 0 0 -1.086 197 0 0
Stav k 31.12.2018 677 577 6 031 652 32209 813 0 0 9 816 24 351 0 38 953 209
Opravky
Stav k 1.1.2018 0 4 377 457 22 230 418 0 0 3545 0 0 26 611 420
Prirastky 0 222 777 2515147 0 0 1635 0 0 2739559
Ubytky 0 0 908 395 0 0 0 0 0 908 395
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2018 0 4600 234 23 837 170 0 0 5180 0 0 28 442 584
Opravné polozky
Stav k 1.1.2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2018 650 771 1 546 681 9 935913 0 6 271 27 351 0 12 166 987
Stav k 31.12.2018 677 577 1431418 8 372 643 4636 24 351 10 510 625
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Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Samostatné
hnutelné veci Pestovatelské Zakladné Poskytnuté
Dlhodoby hmotny a subory hnu- celky trvalych stado atazné  Ostatny Obstaravany preddavky na
majetok Pozemky Stavby telnych veci porastov zvierata DHM DHM DHM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2017 691 081 5878 911 32982 157 0 0 9 816 3000 0 39 564 965
Prirastky 0 0 0 0 0 0 579 205 0 579 205
Ubytky 72277 75989 1217 497 0 0 0 0 0 1365 763
Presuny 31967 121 216 401 671 0 0 0 -554 854 0 0
Stav k 31.12.2017 650 771 5924 138 32 166 331 0 0 9 816 27 351 0 38 778 407
Opravky
Stav k 1.1.2017 0 4198 137 20 642 090 0 0 1909 0 0 24 842 136
Prirastky 0 255 309 2 805 825 0 0 1636 0 0 3062770
Ubytky 0 75989 1217 497 0 0 0 0 0 1293 486
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2017 0 4 377 457 22 230 418 0 0 3 545 0 0 26 611 420
Opravné polozky
Stav k 1.1.2017 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2017 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2017 691 081 1680774 12 340 067 0 7907 3 000 14 722 829
Stav k 31.12.2017 650 771 1 546 681 9 935913 6 271 27 351 12 166 987
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Zasoby

K zasobam neboli tvorené opravné polozky. Zasoby tvori predovsetkym motorova nafta.
Na zasoby nie je zriadené zalozné pravo ani obmedzené pravo disponovat so zdsobami.
Pohladavky

Vyvoj opravnej poloZky v priebehu bezného uctovného obdobia je zobrazeny v nasledujucej tabulke:

Zuctovanie OP  Zuctovanie OP

z dovodu z dévodu vyra-
Stav k zaniku denia majetku Stav k

Pohladavky 1.1.2018 Tvorba OP opodstatnenosti z uctovnictva 31.12.2018
Kratkodobé pohladavky z ob-
chodného styku, z toho: 143 523 6 798 0 0 150 321
Ostatné pohladavky z obchod-
ného styku 143 523 6 798 0 0 150 321
Kratkodobé pohladavky spolu 143 523 6 798 0 0 150 321

Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Zuctovanie OP  Zuctovanie OP

z dévodu z dévodu vyra-
Stav k zaniku denia majetku Stav k

Pohladavky 1.1.2017  Tvorba OP opodstatnenosti z GUétovnictva 31.12.2017
Kratkodobé pohladavky z ob-
chodného styku, z toho: 148 534 0 5011 0 143 523
Ostatné pohladavky z obchodného
styku 148 534 0 5011 0 143 523
Kratkodobé pohladavky spolu 148 534 0 5011 0 143 523

Spolo€nost vytvara opravné polozky na pohladavky v zavislosti od ich vekovej Struktiry a kde existuje
riziko ich nevymoZzitelnosti.

Vekova Struktura kratkodobych pohladavok Spolo¢nosti k 31. decembru 2018 je uvedena v nasledujicej
tabulke:

V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohlPadavky z obchodného styku, z toho: 137 217 221 932 359 149
Pohladavky voci prepojenym uctovnym jednotkam 44 205 42 919 87 124
Ostatné pohladavky z obchodného styku 93 012 179 013 272 025
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 2 279 658 0 2 279 658
Pohladavky voéi prepojenym Gétovnym jednotkam 703 656 0 703 656
Dariové pohladavky a dotacie 1531232 0 1531232
Iné pohladavky 44 770 0 44 770

Kratkodobé pohladavky spolu 2416 875 221 932 2 638 807
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Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

V lehote Po lehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu
Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 622 947 390 573 1013 520
Pohladavky voci prepojenym uctovnym jednotkam 50 575 146 988 197 563
Ostatné pohfadavky z obchodného styku 572 372 243 585 815 957
Ostatné kratkodobé pohladavky, z toho: 1307 281 0 1 307 281
Pohladavky voéi prepojenym Gétovnym jednotkam 701 591 0 701 591
Dariové pohladavky a dotacie 497 449 0 497 449
Iné pohladavky 108 241 0 108 241
Kratkodobé pohlFadavky spolu 1930 228 390 573 2 320 801

Pohladavky nie su kryté zaloznym pravom a Spolo¢nost nema obmedzené pravo s nimi nakladat.

Poskytnuté poézicky

Urok p.a. v Suma istiny v mene EUR
Nazov polozky Mena % Datum splatnosti k 31.12.2018 k 31.12.2017
Kratkodobé po6zicky, z toho: 703 656 701 591
Deutsche Bahn AG EUR do 1% na poziadanie 703 656 701 591
703 656 701 591

Spolu

Suma pb6zicky predstavuje pohladavku z Cash-poolingu. Pohladavka nie je kryta zaloznym pravom.

Finanéné ucéty
Finanénymi G¢tami méze Spolo¢nost volne disponovat.

Casové rozlisenie

Jednotlivé poloZzky Casoveého rozliSenia su uvedené v nasledujucej tabufke:

Stav k Stav k
Opis polozky ¢asového rozliSenia 31.12.2018 31.12.2017
Naklady buducich obdobi kratkodobé, z toho: 1062 9 629
Ostatné 1062 9 629
1062 9 629

Spolu
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PASIVA
Vlastné imanie

Informacie o pohyboch vo vlastnom imani a iné dodato¢né informacie o vlastnom imani Spolo¢nosti su
uvedené v poznamkach v Casti IX.

Socialny fond

Tvorba a Cerpanie socidlneho fondu v priebehu uctovného obdobia su uvedené v nasledujucej tabufke:

Nazov polozky 2018 2017
Zaciatocny stav socialneho fondu 3140 6777
Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 55 888 36 563
Tvorba socialneho fondu spolu 55 888 36 563
Cerpanie socialneho fondu 48 477 40 200
Koneény zostatok socialneho fondu 10 551 3140

Odlozeny dariovy zavazok

Informacie o vypodte odlozeného dafiového zavazku a iné doplfiujuce informécie k odlozenej dani su
uvedené v poznamkach v €asti IV bod 6.

Zavazky
Struktira zavazkov podlia zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2018:

Zavazky so zostatkovou dobou splat-

nosti
jeden rok Zavazky po
viac ako az do jedného lehote Spolu
Nazov polozky pat rokov  pat rokov roka splatnosti zavazky

Ostatné dlhodobé zavazky, z toho: 0 4383143 0 0 4383143
Zavazky vocCi prepojenym uct. jednotkam 0 3914054 0 0 3914054
Zavéazky zo socialneho fondu 0 10 551 0 0 10 551
Iné dlhodobé zavazky 0 62 692 0 0 62 692
Odlozeny dafiovy zavazok 0 395 846 0 0 395 846
Dlhodobé zavizky spolu 0 4383143 0 0 4383143
Kratkodobé zavazky z obchodného

styku, z toho: 0 1] 1261173 209 798 1470 971
Zavazky voci prepojenym Uct. jednotkam 0 0 317 512 170 796 488 308
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 943 661 39 002 982 663
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 1742 200 0 1742 200
Zavazky vocCi prepojenym uct. jednotkam 0 0 967 221 0 967 221
Zavazky voci zamestnancom 0 0 359 984 0 359 984
Zavazky zo socialneho poistenia 0 0 225472 0 225 472
Dariové zavazky a dotacie 0 0 49 394 0 49 394
Iné zavazky 0 0 140 129 0 140 129
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 3003373 209798 3213171
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6.

Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Zavazky so zostatkovou dobou splat-

nosti
jeden rok Zavazky po
viac ako az do jedného lehote Spolu
Nazov polozky pat rokov  pat rokov roka splatnosti zavazky

Ostatné dlhodobé zavazky, z toho: 1252 310 4 196 976 3140 0 5452 426
Zavazky vocCi prepojenym uct. jednotkam 1252310 3597712 0 0 4850022
Zavazky zo socialneho fondu 0 0 3140 0 3140
Iné dlhodobé zavazky 0 199 276 0 0 199 276
OdlozZeny dafiovy zavazok 0 399 988 0 0 399 988
Dlhodobé zavizky spolu 1252310 4196 976 3140 0 5452426
Kratkodobé zavazky z obchodného

styku, z toho: 0 0 913 355 653 283 1566 638
Zavazky voci prepojenym Uét. jednotkam 0 0 413 900 580 097 993 997
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 499 454 73 187 572 641
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 2 571 185 0 2 571 185
Zavazky voci prepojenym Uct. jednotkam 0 0 973 215 0 973 215
Zavazky voci zamestnancom 0 0 429 841 0 429 841
Zavéazky zo socialneho poistenia 0 0 274 280 0 274 280
Dariové zavazky a dotacie 0 0 89 963 0 89 963
Iné zavazky 0 0 803 886 0 803 886
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 3484540 653283 4137 823

Zavazky zfinanéného prenajmu su zabezpeCené predmetom prenajmu. Ostatné zavazky nie su
zabezpectené zaloznym pravom ¢&i inou formou zabezpecenia.

Zavazky z finanéného prenajmu

Dohodnuté platby vyplyvajuce z finanéného prenajmu su uvedené v nasledujucej tabulke:

Stav k 31.12.2018

Stav k 31.12.2017

Splatnost’ Splatnost’
od jedného do jedného od jedného
do jedného roka do piatich viac ako roka roka do piatich viac ako

Nazov polozky roka vratane rokov vratane pat rokov vratane rokov vratane pat’ rokov

Istina 136 584 62 692 0 767 812 199 276 0

Finan€ny naklad 13 349 1699 0 38 692 15 047 0

Spolu 149 933 64 391 0 806 504 214 323 0

Rezervy
Prehlad pohybu rezerv za rok 2016 je uvedeny v nasledujucej tabulke:
Stav k Stav k

Nazov polozky 1.1.2018 Tvorba Pouzitie ZruSenie  31.12.2018

Dlhodobé rezervy, z toho: 98 700 0 0 3 858 94 842

Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 98 700 0 0 3 858 94 842

Odchodné do dochodku 98 700 0 0 3 858 94 842

Kratkodobé rezervy, z toho: 228 467 324 790 228 467 0 324 790

Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 112 539 119 371 112 539 0 119 371

Dovolenky a odvody 112 539 119 371 112 539 0 119 371

Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 115928 205 419 115928 0 205 419

Odmeny zamestnancom 32 327 87 365 32 327 0 87 365

Nevyfakturované dodavky, sluzby 83 601 102 054 83 601 0 102 054

Audit 0 16 000 0 0 16 000

Rezervy spolu 327 167 324 790 228 467 3 858 419 632
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Informacie za predchadzajuce uctovné obdobie su uvedené v nasledujucej tabulke:

Stav k Stav k

Nazov polozky 1.1.2017 Tvorba Pouzitie ZruSenie  31.12.2017
Dlhodobé rezervy, z toho: 94 126 18 958 14 384 0 98 700
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 94 126 18 958 14 384 0 98 700
Odchodné do déchodku 94 126 18 958 14 384 0 98 700
Kratkodobé rezervy, z toho: 154 807 289 951 206 495 9 796 228 467
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 82 826 112 539 82 826 0 112 539
Dovolenky a odvody 82 826 112 539 82 826 0 112 539
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 71 981 177 412 123 669 9796 115928
Odmeny zamestnancom 58 981 93 811 112 592 7873 32 327
Nevyfakturované dodavky, sluzby 13 000 83 601 11 077 1923 83 601
Rezervy spolu 248 933 308 909 220 879 9 796 327 167

Pouzitie dlhodobych rezerv sa predpoklada v pripade rezerv na odchodné do déchodku a Zivotné a
pracovné jubilea postupne pri jednotlivych odchodoch do dbéchodku a dosahovani pracovanych a
Zivotnych jubilei.
Prijaté p6zicky

Urok p. a.v Suma istiny v mene EUR
Nazov polozky Mena % Datum splatnosti k 31.12.2018 k 31.12.2017
Dlhodobé po6zicky, z toho: 3914 054 4 850 022
Deutsche Bahn AG 1 EUR 4,85 01.12.2021 285 840 429 840
Deutsche Bahn AG 2 EUR 3,5 03.10.2022 665 400 887 200
Deutsche Bahn AG 3 EUR 3.4 02.01.2024 959 890 1185 690
Deutsche Bahn AG 4 EUR 2,24 02.01.2025 1160 034 1381450
Deutsche Bahn AG 5 EUR 2,05 02.01.2026 303 200 351712
Deutsche Bahn AG 6 EUR 1,01 04.01.2027 539 690 614 130
Kratkodobé po6zicky, z toho: 935 968 973 215
Deutsche Bahn AG 1 EUR 4,85 01.12.2021 144 000 146 396
Deutsche Bahn AG 2 EUR 3,5 03.10.2022 221 800 231612
Deutsche Bahn AG 3 EUR 3.4 02.01.2024 225 800 237 931
Deutsche Bahn AG 4 EUR 2,24 02.01.2025 221 416 230 492
Deutsche Bahn AG 5 EUR 2,05 02.01.2026 48 512 50 586
Deutsche Bahn AG 6 EUR 1,01 04.01.2027 74 440 76 198
Spolu 4 850 022 5823 237

Pbzicka splatna 1. decembra 2021 bola pouzitd na nakup 15 kusov autobusov (9 ks znacky lveco First
FSLI a 6 ks znacky Irisbus Crossway), pdziCka splatna 3. oktébra 2022 na nakup 20 kusov autobusov (5
ks znacky Iveco First FSLI a 15 ks znacky Irisbus Crossway), pdzitka splatna 2. januara 2024 na nakup
20 kusov autobusov (16 ks znacky CROSSWAY 10,6 a 4 ks znacky Iveco First), pdzicka splatna 2.
januara 2025 na nakup 20 kusov autobusov (10 ks znacky SOR C 9,5, 7 ks znacky SOR C 10,5 a 3 ks
znacky lveco First) a pézi¢ka splatna 2. januara 2026 na nakup 4 kusov autobusov (4 ks znacky SOR
C 10,5). Pdzicka splatna 4. januara 2027 bola pouzita na nakup 7 kusov autobusov (2 ks znacky SOR C
10,5, 3 ks znacky SOR C 9,5 a 2 ks znacky Iveco First FSLI).

Na zabezpecenie pohladavok spolo¢nosti Deutsche Bahn AG, Berlin ruéi Spolo¢nost uvedenymi
autobusmi so vSetkymi ich komponentmi, su¢astami, prisluSenstvom a dokladmi.



Poznamky Ug POD 3-01 ICO: 36214078
ARRIVA Michalovce, a.s. 16 DIC: 2020041111

IV. INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY VYKAZU ZISKOV A STRAT
1. Cisty obrat

Informacie o Strukture Cistého obratu Spolo¢nosti si uvedené v nasledujuce tabulke:

Nazov polozky 2018 2017
Trzby za vlastné vykony a tovar, z toho: 5 836 681 6 445 422
TrZzby z predaja sluZieb 5 836 681 6 445422
Iné vynosy suvisiace s beznou ¢innostou 10 844 842 10 468 220
Cisty obrat celkom 16 681 523 16 913 642

VYNOSY
2. Trzby za vlastné vykony a tovar

Trzby za vlastné vykony podla jednotlivych segmentov, t.. podla typov sluzieb ainych c&innosti
Spolo€nosti, a podla hlavnych geografickych oblasti odbytu su uvedené v nasledujucej tabufke:

Prepravna ¢innost’ Prenajom budov Prendjom - ostatné

Oblast’ odbytu 2018 2017 2018 2017 2018 2017
Slovensko 5218777 5407 429 159 827 185 067 118 334 65 330
Ostatné krajiny 242 520 654 110 0 0 0 0
Spolu 5461 297 6 061 539 159 827 185 067 118 334 65 330

Reklamné sluzby Ostatné trzby Spolu

Oblast’ odbytu 2018 2017 2018 2017 2018 2017
Slovensko 6 682 6 382 90 541 127104 5594161 5791312
Ostatné krajiny 0 0 0 0 242 520 654 110
Spolu 6 682 6 382 90 541 127104 5836681 6445422

3. Ostatné vynosy z hospodarskej a finan¢nej ¢innosti

Informacie o vynosoch pri aktivacii nakladov a o vynosoch z hospodarskej €innosti a finanénej €innosti su
uvedené nizSie:

Nazov polozky 2018 2017
Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov, z toho: 683 202
Ostatna aktivacia 683 202
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej €innosti, z toho: 10 844 842 10 468 203
Predaj materialu 0 83
Vynosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 7 668 539 798
Vynosy z dotacii 10 670 209 9723 336
Nahrada $kody 123 266 141 356
Prispevky 6 920 9689
Ostatné 36 779 53 941
Finanéné vynosy, z toho: 553 1010
Kurzové zisky, z toho: 544 993
kurzové zisky ku dnu, ku ktorému sa zostavuje Uuctovna zavierka 0 0
Ostatné vyznamné polozky financénych vynosov, z toho: 9 17
Uroky a ostatné finanéné vynosy 9 17
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NAKLADY
4. Naklady z hospodarskej a finanénej €innosti

Prehlad nakladov Spolo¢nosti z hospodarskej a finanénej ¢innosti okrem osobnym nakladov je uvedeny

v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2018 2017
Naklady za poskytnuté sluzby, z toho: 3 614 440 3379 921
Néklady voci auditorovi, auditorskej spolo¢nosti, z toho: 16 000 21 000
naklady za overenie individualnej uctovnej zavierky 16 000 21 000
Ostatné vyznamné poloZky nékladov za poskytnuté sluzby, z toho: 3598 440 3358921
Skolenie 0 2746
Doprava - sluzby AMS, AMSBUS 3236 27 553
Najomné 45 140 42 681
Pravne, ekonomické a iné poradenstvo 20 200 15 872
Naklady na inzerciu, reklamu 21119 4 600
Myto 113 566 111 958
Naklady na IT a telekomunikac¢né sluzby 155 316 123 229
Opravy a udrziavanie 2411762 2160 337
Cestovné 400 074 406 015
Reprezentacné 16 117 7 240
Stoc¢né 31428 29 794
Prepravné (parkovné, stanoviste) 92 402 114 333
Cistenie kanalov, upratovanie 21413 19 766
Odpady 0 701
Vedenie Uctovnictva 145 740 145 740
Operativny leasing osobnych automobilov 35 329 35 491
Ostatné sluzby 85 598 110 865
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej €innosti, z toho: 356 982 564 158
Zostatkova cena predaného dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 16 392 98 444
Tvorba a zuctovanie opravnych poloziek k pohladavkam 6798 -315
Havarijné poistenie 208 196 274 729
Zakonné poistenie 71009 79 566
Poistenie osdb 0 787
Poistenie majetku 0 57 098
Ostatné 54 587 53 849
Finanéné naklady, z toho: 184 134 270 647
Kurzové straty, z toho: 444 501
kurzové straty ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje uc¢tovna zavierka 0 0
Ostatné vyznamné poloZky finan¢nych nakladov, z toho: 183 690 270 146
Poplatky za sluzby bankam 5741 5545
Manké a Skody - nedariové 0 7
Uroky z tverov 150 731 179 671
Uroky z leasingu 27 218 84 923
Osobné naklady
Prehlad osobnych ndkladov Spolognosti je uvedeny v nasledujucej tabulke:
Nazov polozky 2018 2017
Osobné naklady, z toho: 6 246 716 5790 230
Mzdy 4 463 429 4122 946
Odmeny ¢lenom organov spolo¢nosti 36 190 34 621
Zakonné socialne poistenie 1571695 1453 048
Ostatné socialne zabezpecenie 47 400 43 281
Zakonné socialne naklady 128 002 136 334
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6. Dane
Informacie o do¢asnych rozdieloch a vypocte odlozenej dane:
Zauctovana Zauctované
Stav k do vlastného do vykazu Stav k
Nazov polozky 31.12.2017 imania ziskov a strat 31.12.2018
Dlhodoby majetok -2 207 975 0 -74 735 -2282710
Rezervy 214 629 0 85632 300 261
Ostatné 88 641 0 8 826 97 467
Celkom -1 904 705 0 19 723 -1 884 982
Sadzba dane z prijmov (v %) 21% 21% 21% 21%
Odlozena danova pohladavka (+)/danovy
zavazok (-) vypocitany -399 988 0 -4 142 -395 846
Odlozeny danovy zavazok -399 988 0 -4 142 -395 846
Odsuhlasenie vztahu medzi splatnou danou z prijmov, odloZzenou danou z prijmov a vysledkom
hospodarenia pred zdanenim je uvedené v nasledujucej tabufke:
2018 2017
Nazov polozky Zaklad dane Dan Danv % Zaklad dane Dan Dan v %
Vysledok hospodarenia pred
zdanenim, z toho: -52 763 405 018
teoreticka darn -11 080 21% 85 054 21%
Dariovo neuznané naklady 373286 78390 123 152 25 862
Spolu 67 310 -127,57% 110 916 27,39%
Splatna dan z prijmov 71452 -135,42% 100 897 24,.91%
OdlozZena dan z prijmov -4 142 7,85% 10 019 2,47%
Celkova dan z prijmov 67 310 -127,57% 110 916 27,39%
V. INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH
1. Podmienené zavazky
VVzhladom na to, Ze viaceré oblasti slovenského dariového prava (napr. legislativa ohfadom transferového
ocenovania) doteraz neboli dostatoéne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budu dariové
organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat a zanikne az potom, ked budu k dispozicii
pravne precedensy prip. oficialne interpretacie prisluSnych organov. Vedenie Spolo¢nosti si nie je
vedomé Ziadnych okolnosti, v dosledku ktorych by jej vznikol v buducnosti vyznamny naklad.
2. Skutocénosti sledované na podstvahovych uétoch

Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2018 31.12.2017
Majetok v najme (operativny prenajom) 71422 92 248
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VL.

Majetok dany do prenajmu

Najomca Specifikacia najmu Miesto Doba NZ

Anna Sabakova, Jasenov nebytovy priestor Autob. stanica Sobrance neurcita
KAPA-PRESS, s.r.o. KoSice Cast parcely €. 798/9 Sobrance neurcita
Luboslava Cigasova, Sobrance  nebytovy priestor Autob. stanica Sobrance neurcita
Bozena Junova, Hlivistia nebytovy priestor Autob. stanica Sobrance neurcita
Zeleznice SR Bratislava Cast prarcely €. 1972/10 Zel. stanica Michalovce neurcita
\.I/_'r;(;\é)i?tee(f’,\jir'o' Internationale nebytovy priestor Adm. budova, SAD MI neurcita
CESMAD Kamion Servis MI nebytovy priestor Adm. budova, SAD MI neurcita
Jaroslav Lazur nebytovy priestor Autob. stanica Sobrance neurcita
SMART effect s.r.o. spevnena plocha 150 m2 Aredl DZ Sobrance neurcita
Arriva Service, spol. s r.o. nebytovy priestor Adm. budova, SAD MI neurcita
Komarno priestory na servisnu ¢in. DZ Michalovce neurcita

priestory na servisnu ¢in. DZ Sobrance neurcita

priestory na servisnu €in. DZ TrebiSov neurcita

priestory na servisnu ¢in. DZ K. Chimec neurcita

tech. zariadenia, vozidla,

naradia, vypoctova technika,

tech. vybavenie dielne DZ Michalovce neurcita

tech. zariadenia, vozidla,

naradia, vypoctova technika,

tech. vybavenie dielne DZ Sobrance neurcita

tech. zariadenia, vozidla,

naradia, vypoctova technika,

tech. vybavenie dielne DZ TrebiSov neurcita

tech. zariadenia, vozidla,

naradia, vypoctova technika,

tech. vybavenie dielne DZ K. Chimec neurcita

tech. zariadenia, vozidla,

naradia, vypoctova technika,

tech. vybavenie dielne DZ K. Chimec

tech. vybavenie dielne DZ Michalovce
Arriva Slovakia a.s. nebytovy priestor Adm. budova, SAD MI/U,IT/ neurcita

nebytovy priestor Adm. budova, SAD MI /P/ neurcita

Jan Gonda

Ladislav Sipo$-autoskola
Alfréd Horvat

Akzent Bigboard, a.s.

DOMI TRANSPORT s.r.o.
Ing. Zefiuch Michal Sobrance
Ing. Zefiuch Michal Sobrance

tankovacia stanica Ml
tankovacia stanica SO
tankovacia stanica TV
tankovacia stanica KCH
nebytové priestory
Cast parkoviska
nebytovy priestor

Cast parcely €.4863/2
nebytovy priestor
nebytovy priestor
nebytovy priestor

Hala prev. prehliadok Ml
Aredl DZ K.Chimec

AS V. KapuSany

AS V. Kapusany

DZ K. Chimec

hala prev. prehliadok SO
garaz v hale BO SO

od 01/08/2017
od 01/08/2017
od 01/08/2017
od 01/08/2017
neurcita
neurcita
neurcita
neurcita
neurcita
neurcita
neurcita

UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA

S ucinnostou od 12. marca 2019 bol zvoleny novy ¢len predstavenstva p. Peter Nagy, ktory nahradil v
tejto funkcii doterajSieho ¢lena Ing. Laszla lvana.

Dna 27. marca 2019 poverila dozorna rada spolo€nosti Deutsche Bahn AG predstavenstvo spolo¢nosti
DB, aby preskiumalo moznosti predaja skupiny spolo€nosti Arriva. Viac informacii je uvedenych

v Poznamke Il a).

Okrem vysSie uvedeného nenastali do dha zostavenia Uctovnej zavierky Spolocnosti ziadne dalSie
udalosti, ktoré by si vyzadovali zverejnenie alebo vykazanie v uctovnej zavierke za rok 2018.
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VIl. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI

1. Transakcie medzi Spoloénost'ou a spriaznenymi osobami

Charakteristika transakcie Spriaznena osoba 2018 2017
Nakup zasob Ostatné spriaznené strany 3001073 2888703
Preda;j sluzieb Ostatné spriaznené strany 496 072 330 246
Prijaté p6zicky Ostatné spriaznené strany 0 744 400
Splatky poziciek Ostatné spriaznené strany 973 215 1100 857
Urok z prijatych pdzigiek Ostatné spriaznené strany 150 731 179 671
Néakup sluzieb Materska uctovna jednotka 0 1180
Néakup sluzieb Ostatné spriaznené strany 2893 784 2332433
Vyplata dividend Materska uctovna jednotka 125 430 665 121

Stav k Stav k

Charakteristika zostatku Spriaznena osoba 31.12.2018 31.12.2017
Pohladavky z obchodného styku Ostatné spriaznené strany 87 124 197 563
Zavazky z obchodného styku Ostatné spriaznené strany 363 426 898 863
Pohladavka z cash-poolingu Ostatné spriaznené strany 703 656 701 591
Prijaté p6zicky vratane uroku Ostatné spriaznené strany 4 881 275 5823 237

Materska uctovna jednotka: Arriva Hungary Zrt.

Ostatné spriaznené strany: ARRIVA LIORBUS, a. s. RuZzomberok; ARRIVA NITRA a.s., Nitra; ARRIVA
Nové Zamky, a.s. Nové Zamky; Arriva plc; Arriva Service s.r.o., Komarno; ARRIVA SLOVAKIA, a. s.,
Nitra; ARRIVA TEPLICE, s. r. 0., Teplice; ARRIVA Vychodni Cechy a.s., Chrudim; DB Mobility Logistics
AG, Nemecko; Nitravel s.r.o., Nitra; Transcentrum bus s.r.o., Kosmonosy

2. Prijmy a vyhody €lenov Statutarneho organu, dozorného organu a iného organu

Predstavenstvo a DR Spolu
Nazov polozky 2018 2017 2018 2017
Priznané odmeny za uétovné obdobie z dévodu vy-
konu funkcie, z toho: 36 190 34 620 36 190 34 620
Priznané odmeny stcasnych ¢lenov 36 190 34 620 36 190 34 620
Spolu 36 190 34 620 36 190 34 620

VIIl. OSTATNE INFORMACIE

Spolo€nost méa uzatvorenu ,,Zmluvu o sluzbach vo verejnom zaujme vo vnutrostatnej pravidelnej autobu-
sovej doprave a o spolupraci pri zabezpe€ovani dopravy na uzemi KoSického samospravneho kraja“ pre
roky 2009 — 2021 s KoSickym samospravnym krajom (d'alej len KSK).

Dalej ma Spolognost’ uzatvorent ,Zmluvu o sluzbach vo verejnom zaujme vo vnutrodtatnej pravidelne;
mestskej autobusovej doprave” s mestom TrebiSov.

Spoloénosti boli poskytnuté v roku 2018 nahrady za sluzby vo verejnom zaujme od:
- KSK vo vyske 9 402 931 EUR (z toho 133 253 EUR za rok 2017),
- Mesto TrebiSov vo vySke 101 904 EUR (z toho 101 904 EUR za rok 2017).

Na Spolo¢nost sa nevztahuje § 23d ods. 6 zakona o uctovnictve.
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IX. PREHLAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA

1.

Vlastné imanie

Prehlad pohybu vlastného imania v priebehu bezného a predchadzajuceho uctovného obdobia je
uvedeny v nasledujucich tabulkach:

Stav k i Stav k

Polozka vlastného imania 1.1.2018 Prirastky  Ubytky Presuny 31.12.2018
Zakladné imanie 6 637 378 0 0 0 6637378
Ostatné kapitalové fondy 17171 0 0 0 17 171
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 756 552 0 0 29410 785 962
Nerozdeleny zisk minulych rokov 557 239 0 0 139 262 696 501
Vysledok hospodarenia bezného uétovného
obdobia 294 102 -120 073 125430 -168672 -120073
Vlastné imanie spolu 8262442 -120 073 125 430 0 8016939

Dha 21. septembra 2018 rozhodlo valné zhromazdenie Spolocnosti o vyplate dividend akcionarom
Spoloénosti zo zisku za predchadzajuci rok 2017 v celkovej vyske 125 430 EUR.

Stav k Stav k

Polozka vlastného imania 1.1.2017  Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2017
Zakladné imanie 6 637 378 0 0 0 6637378
Ostatné kapitalové fondy 17 171 0 0 0 17 171
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 728 105 0 0 28 447 756 552
Nerozdeleny zisk minulych rokov 1407 173 0 1105956 256 022 557 239
Vysledok hospodarenia bezného uétovného
obdobia 284 469 294 102 0 -284 469 294 102
Vlastné imanie spolu 9 074 296 294102 1105956 0 8262442

Dna 26. juna 2017 rozhodlo valné zhromazdenie Spolo¢nosti o vyplate dividend akcionarom Spolo&nosti
z nerozdeleného zisku minulych rokov v celkovej vyske 1 105 956,72 EUR (Ubytky poloZke Nerozdeleny
zisk minulych rokov).

Zakladné imanie Spolo¢nosti tvori 195 217 akcii v menovitej hodnote 34 EUR. VSetky akcie su spojené
s rovnakymi pravami pre akcionarov. Zakladné imanie bolo v plnom rozsahu splatené.

Strata na akciu za rok 2018 predstavuje -0,62 EUR (2017: zisk na akciu 1,51 EUR)

Rozdelenie zisku za predchadzajuci rok 2017

Ugtovny zisk za rok 2017 vo vyske 294 102 EUR bol rozdeleny nasledovne:
Rozdelenie uétovného

zisku

Nazov polozky 2017
Pridel do zakonného rezervného fondu 29 410
Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov 139 262
Rozdelenie podielu na zisku akcionarom 125430
Spolu 294 102

Vysporiadanie straty za bezny rok 2018

Ku dfu zostavenia u¢tovnej zavierky Statutarny organ zatial nenavrhol vysporiadanie straty za rok 2018.
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X. PREHLAD PENAZNYCH TOKOV

Na ulely uvadzania udajov v prehlfade pefiaznych tokov sa rozumie:

a) pefaznymi prostriedkami pefiazna hotovost, ekvivalenty penaznej hotovosti, penazné
prostriedky na beznych uc¢toch v bankach alebo pobockach zahraniCnych bank, kontokorentny
ucet a Cast’ zostatku uctu peniaze na ceste, ktory sa viaze k prevodu medzi beznym uétom a
pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi u¢tami,

b) ekvivalentmi penaznej hotovosti kratkodoby finanény majetok, ktory je zamenitelny za vopred
znamu sumu penaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v
najbliz8ich troch mesiacoch ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, napriklad
terminové vklady na bankovych uc&toch, ktoré su uloZené najviac na trojmesacnu vypovednu
lehotu, likvidné cenné papiere urCené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané uctovnou
jednotku, ktoré su splatné do troch mesiacov odo dria, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka.

Spolo¢nost zostavila prehlad pefiaznych tokov pomocou nepriamej metody:

Nazov polozky 2018 2017

Vysledok hospodarenia pred zdanenim -52 763 405 018
Upravy o nepefiazné operécie:

Odpisy dlhodobého majetku 2724619 3015014
Odpis zasob -7 23 042
Odpis pohladavky 0 9151
Zmena stavu opravnej polozky k pohladavkam -6 798 -5 011
Zmena stavu rezerv 320 932 78 234
Urokové naklady (netto) 177 949 264 577
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku 8724 -441 354
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 3172 656 3 348 671
Zmena pracovného kapitalu:

Ubytok (prirastok) pohladavok z obchodného styku a &asového rozlisenia -273 000 -145 120
Ubytok (prirastok) zasob -20710 103 583
(Ubytok) prirastok zavazkov a ¢asového rozligenia -514 569 -1 253 950
Prevadzkové penazné toky 2 364 377 2053184

Penazné toky z prevadzkovej €innosti

Prevadzkové peniazné toky 2364 377 2053 184
Zaplatené uroky -146 696 -264 594
Prijaté aroky 0 17
Zaplatena dan z prijmov -117 133 -126 360
Vyplatené dividendy -125 430 -1 105 956
Cisté pefnazné toky z prevadzkovej éinnosti 1975118 556 291

Penazné toky z investi¢nej €innosti

Nakup dlhodobého majetku -1 083 197 -579 205
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 7 668 539 798
Cisté pefnazné toky z investiénej éinnosti -1 075 529 -39 407

Penazné toky z finan€nej ¢innosti

Poskytnutie pbzi€iek spolo¢nostiam v Skupine a ich splatky - cash-pooling -2 065 -526 517
Prijmy poéziciek prijatych od spolo¢nosti v Skupine 0 744 400
Splatky poziciek prijatych od spolo¢nosti v Skupine -941 962 -1 100 857
Splatky zavazkov z lizingov -767 812 0
Cisté penazné toky z finanénej éinnosti -1 711 839 -882 974
Kurzové rozdiely k pefiaznym prostriedkom a ekvivalentom 0 0
Prirastky (Ubytky) pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov -812 250 -366 090
Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na zaciatku roka 3 760 563 4 126 653

Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na konci roka 2948 313 3760563
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1. Predstavenie spolocnosti
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Vazeni akciondri, obchodni partneri, damy a pani,

v mene predstavenstva a vedenia spoloc¢nosti
ARRIVA Michalovce, a.s. védm predkladédm vyrocnu
sprdvu spoloc¢nosti, v ktorej poskytujeme zdklad-
né informdcie o stave spoloc¢nosti.

Aj v roku 2018 bola spolo¢nost ARRIVA Micha-
lovce, a.s. na dopravnom trhu Kosického kraja
vyznamnym a spolahlivym dopravcom ako aj za-
mestndvatelom.

Sme radi, Ze sme prediZili zmluvy o sluzbdach vo
verejnom zdujme s nasim najvac¢sim partnerom
Kosickym samosprdavnym krajom a mestom Trebi-
Sov na dalSie obdobie.

Pri investicii do vozového parku sme aj v roku
2018 pokracovali podla dlhoroénej zdsady, Ze ne-
budeme prevddzkovat autobusy, ktoré maju viac
ako 15 rokov, preto sme zakupili 6 ks autobusov.

Investovali sme aj do pracovného prostredia,
ktoré je nielen déleZitou motivdciou pre zamest-
nancov, ale podstatne zvysuje aj ich produktivitu.

Ukoncili sme rozsiahlu rekonstrukciu budovy na
autobusovej stanici v Sobranciach a koncom roka
tak mohli kolegovia DZ Sobrance pracovat v mo-
derne vybavenych priestoroch. Vytvorili sme nové
predajné miesto, ¢im sme zatraktivnili vybavova-

nie poziadaviek cestujucich, novd ¢akdren, miest-

# arriva

nost pre vodicov, riadiacich pracovnikov, socidlne
zariadenia, ¢o malo pozitivny ohlas tak od cestu-
jucich a obyvatelov regiénu ako aj od nasich za-
mestnancov.

Nemenej pozitivne prijali zamestnanci vybavenie
vSetkych kanceldrii nasej spolo¢nosti klimatizac-
nymi zariadeniami, ¢im sme zabezpedili psychickd
pohodu a zlepsili pracovny vykon zamestnancov agj
v letnych mesiacoch.

Pre socidlny zmier v spoluprdci s ZO KOVO M,
TV, KCH sa ndm podarilo dohodnut navysenie
miezd, ako aj poskytnutie réznych benefitov pre
zamestnancov. Starostlivost v tejto oblasti sa
odzrkadluje na nizkej fluktudcii zamestnancov.

Nase ocakdvania neboli naplnené v oblasti reali-
zdcie projektov v rdmci IROP, na ktoré sme ziskali
finanéné prostriedky pre nedodrzanie napldnova-
ného ¢asového harmonogramu. Verim, Zze v budu-
com roku vyvinieme vsetky aktivity, aby sme pro-
jekty zrealizovali v pldnovanom obdobi, a to do r.
PIOPAR

V zdujme splnenia rastucich ocakdvani podni-
katelského prostredia sme sa zaviazali vykond-
vat svoje aktivity v sUlade s compliance kultUrou.
Medzi hlavné piliere patri dodrziavanie vydaného
etického kdédexu, najma ludskych prav a zdkazu
diskrimindcie, boj proti korupcii, ochrana hospo-
ddrskej sitaze a ochrana osobnych Udajov.

Som rdd, Ze aj napriek tazkému obdobiu na trhu
sa ndm dari zlepSovat sluzby pre nasich objedna-
vatelov a cestujucich.

Dosiahnutie tychto vysledkov by vsak nebolo
mozné bez podpory akciondrov spolocnosti, pred-
stavenstva, dozornej rady a v neposlednom rade
nasich zamestnancoyv, preto by som sa velmi rad
touto cestou podakoval vSetkym za doterajsiu,
ako aj budUcu spoluprdcu a teSim sa na dalSie vys-
ledky, ktoré spolocne urcite dosiahneme.

Gejza Sacko
predseda predstavenstva a generdlny riaditel
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ARRIVA je jednym z popred-
nych poskytovatelov osobnej
dopravy v Eurdépe, zamestnd-
va vyse 53 00O [udi a rocne
prepravuje 2 miliardy cestuju-
cich v 14 eurépskych krajindch:
Ceska republika, Dansko, Ma-
darsko, Taliansko, Holandsko,
Polsko, Portugalsko, Sloven-
sko, Spanielsko, Svédsko, Vel-
k& Britdnia, Chorvdtsko, Slo-
vinsko a Srbsko. Je suUcastou
Deutsche Bahn (DB), jednej
z veducich spolo¢nosti v ob-
lasti osobnej a logistickej dop-

O &=

Ly oo
53,000

zamestnancov

r
= 1,083
| = | 17,b049
foXo)

350

bicyklov

ravy na svete a je zodpovednd
za regiondlne sluzby v oblas-
ti osobnej dopravy DB mimo
Nemecka. Prevdadzkuje auto-
busovU, zeleznicnU a lodnu
dopravu.

Spolo¢nost ARRIVA pdbsobi
na Slovensku od roku 2008
a je najsilnejSim sukromnym
hrdom v autobusovej dop-
rave v Slovenskej republike.
Aktudlne pbsobi v Nitrian-
skom, Kogickom, Zilinskom
a Trnavskom kraji, kde zabez-
pecuje mestsky, primestsky,
zmluvnu a komerénuy autobu-
sovU dopravu. Od roku 2016
prevadzkuje spolo¢nost prvé
priame vliakové spojenie Nit-
ry s Prahou a od roku 2017
aj sluzbu zdielanych bicyklov,
tzv. bikesharing. ARRIVA ma&
na Slovensku takmer 2 400
zamestnancov a prevddzkuje
1 350 autobusov. Tvori ju pat
dopravnych spolo¢nosti, ser-
visnd spolo¢nost a centrdla.

©' o
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Predmet ¢éinnosti:

verejnd cestnd hromadnd pravidelnd
osobnd doprava;

neverejnd cestnd osobnd doprava;
opravy motorovych vozidiel, motoro-
vych dopravnych prostriedkov, opra-
vy karosérii;

zdrucéné prehliadky a servis motoro-
vych vozidiel;

ndjom hnutelnych a nehnutelnych
veci, nebytovych priestorov a moto-
rovych vozidiel;

reklamnd a propagacnd cinnost;
rekreaéné zariadenia, ubytovanie,
pohostinské sluzby;

obchodnd ¢innost v odbore: ndhrad-
né diely na motorové vozidld, stroje,
zariadenia, autodoplnky, autoprislu-
Senstvo, ndradie, ndstroje, chemicky
materidl, stavebny materidl, hutny
materidl, vypocltovd a spotrebnd
elektronika;

prevdadzkovanie cestovnej kanceldrie;
pneuservisnd ¢innost;

cestnd ndkladnd doprava;
nepravidelnd autobusovd doprava;
prevadzkovanie autoumyvdrok.

A arriva
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ZAKLADNE IMANIE

6 637378 €

POCET AKCIi 195 217 kmeriové, akcie na meno,

zaknihované,
menovitd hodnota akcie 34 €

Arriva Hungary Zrt. Budadrs
MH Manazment, a.s.

Akciovd spolocnost bola zalozend zakladatelskou listinou vo forme notar-
skej zdpisnice zo dia 10. 4. 2002 &. N 298/2002, Nz 294/2002 podla § 154
a nasl. zak. €. 513/1991 Zb. v zneni neskorsich predpisov Rozhodnutim minis-
tra dopravy, post a telekomunikdcii ¢islo 30 z 5. 4. 2002 na zdklade rozhod-
nutia Ministerstva pre sprdvu a privatizdciu ndrodného majetku Slovenskej
republiky &. 758 zo diia 7. 6. 2001 spis & KM-501/2001 bol diiom 30.4.2002
podnik Slovenskd autobusovd doprava Michalovce, stdtny podnik zruseny
bez likviddcie s prechodom vsetkého majetku, prdv, povinnosti a zdvdzkov
(i nezndmych), okrem prdv podla § 16 zdk. &. 92/1991 Zb. v zneni neskorsich

STRUKTURA AKCIONAROV 60,14%

39,86%

predpisov na akciovu spolo¢nost.

Milniky
roka

Prioritou nasSej spolocnosti je bez-
pecnost cestujucich, a preto sa nasa
spolo¢nost nadalej venovala bez-
pec¢nostnym kontroldm technického
stavu autobusov, ako aj obnove vo-
zového parku. Kladieme neustdly do-
raz na bezpecnost a ochranu zdravia
nasich cestujucich, ale aj zamestnan-
cov a v zvySenej miere aj na ochranu
Zivotného prostredia. V zdujme toho
sme v roku 2018 zakupili autobusy
s motorom EURO 6, ktoré spifiaju
prisne emisné kritérid a nezatazuju
Zivotné prostredie.

V roku 2018 sa objem vykonov v pra-
videlnej autobusovej doprave oproti
predchddzajucemu roku znizil o 582
tisic km a v nepravidelnej doprave sa
zvysil o 58 tisic ubehnutych kilomet-
rov. K poklesu doslo z dévodu poza-
stavenia linky Michalovce - Liberec

A arriva

v medzindrodnej doprave a poza-
staveniu liniek Sobrance - Poprad
a Michalovce - Bratislava v tuzem-
skej doprave. K navysSeniu v nepra-
videlnej doprave doslo z dévodu vy-
kondvania dopravy pocas dlhodobej
vyluky pre Zeleznice SR.
Zaznamenali sme pokles poctu pre-
pravenych os6b, ¢o je prevazne
v désledku poskytovania bezplat-
nej zelezni¢nej prepravy pre vybrané
skupiny obyvatelstva, rozvoja indi-
vidudlnej dopravy a taktiez vysokej
miere nezamestnanosti v regiénoch,
kde zabezpecujeme dopravni ob-
sluznost. V roku 2018 doslo k poklesu
prepravenych oséb v pravidelnej dop-
rave o 4,03 % oproti roku 2017.

V uplynulom roku sme zvysenU po-
zornost venovali marketingovym ak-
tivitdm, cielom ktorych bolo udrza-
nie cestujucich vo verejnej doprave.
Ako ¢lenovia ZAD - u sme sa zapojili
do kampane SKUS BUS na podpo-
ru cestovania prostriedkami verejnej
dopravy, ktorej cielom bolo dostat
do povedomia obcanov, Ze autobu-
sovd doprava je bezpecnd, pohoding,
efektivna a dostupnd. Pokracovali
sme qj v propagdcii verejnej dopravy
kamparnou ,Radost cestovat”.

ARRIVA Michalovce, a.s., Vyroénd sprdava 2018



Gejza SACKO
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2. Cinnosti spoloénosti

Primestska
doprava

Je vykondvand na zdklade Zmluvy
o sluzbdch vo verejnom zdujme v pra-
videlnej autobusovej doprave na ob-
dobie 2009 - 2017, predizenej Dodat-
kom ¢&. 8 do roku 2021, uzatvorenej
s KoSickym samosprdvnym krajom.
V roku 2018 bolo vykonanych 11,9 mil.
kilometrov a prepravenych viac ako
7 mil. os6b.

Dialkova
doprava

V rédmci dialkovej dopravy bolo vyko-
nanych viac ako 112 tisic kilometrov
a prepravenych 21 tisic osob.
Prevdadzkovali sme linky :

+ v tuzemskej preprave Michalovce
- Bratislava (do 1.4.2018),

» v zahrani¢nej preprave Michalov-
ce — UZhorod v rdmci dialkovej
dopravy bolo vykonanych viac ako
858 tisic kilometrov a preprave-
nych 99 tis. osob.

A arriva

Mestska
doprava

Je prevddzkovand v meste TrebiSov
na zdklade dlhodobej Zmluvy o vy-
kone vo verejnom zdujme v mestske;j
autobusovej doprave na obdobie
2008 - 2018 s ro¢nym kilometrickym
priebehom viac ako 85 tis. a prepra-
vou viac ako 117 tis. cestujucich.

Nepravidelna
doprava

PocCas letnej turisticke] sezény sme
vykondvali kyvadlové prepravy do
Chorvdatska a Talianska pre cestov-
né kanceldrie Lomnica TOUR a Glob-
tour, v priebehu roka pozndvacie pre-
pravy pre cestovné kanceldrie, Skoly,
obce a Sportové kluby.

Podiel vynosov

s Primestskd doprava

mmm Mestskd doprava

mmmm Dialkovd doprava

mmm Nepravidelnd doprava

o Ostatné

= Néhrada straty zo sluZieb
vo verejnom zdujme 0,2%

4,0%
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3. Hospoddrenie spolocnosti

Za rok 2018 spoloc¢nost dosiahla vysledok hospoddrenia pred zdanenim
- 52 763 EUR. Bol dosiahnuty nasledovnou tvorbou vynosov a ¢erpanim ndk-
ladov:

TVORBA VYNOSOV CERPANIE NAKLADOV
Celkom 16 686 901 16 806 974

hospoddrska ¢innost 16 682 206 16 551388

finanéné 553 184 134

Vyvoj vynosov bol ovplyvneny najmd ndrastom ndhrady predpokladane;j
straty z vykonov vo verejnom zdujme v primestskej doprave o 946 873 EUR.
Trzby z cestovného oproti roku 2017 poklesli v primestskej doprave o 321 807
EUR, v mestskej doprave o 2 998 EUR, v dialkovej medzindrodnej doprave
o 359 272 EUR, dialkovej tuzemskej o 217 360 EUR. Pokles trzieb bol spbso-
beny tym, Ze Studenti a vybrané kategérie cestujucich vyuzivaju bezplatné
cestovanie Zeleznicami Slovenskej republiky. V pripade dialkovej tuzemskej
dopravy na znizenie trzieb malo vplyv aj pozastavenie linky Michalovce-Bra-
tislava. Naopak v nepravidelnej doprave trzby vzrastli o 90 114 EUR z dévodu
vysSieho zdujmu vyuzivania tohto druhu dopravy Skolami, Sportovymi klubmi
a cestovnymi kanceldriami.

Trzby z predaja dlhodobého majetku poklesli o0 532 213 EUR (v roku 2017 sme
zrealizovali predaj pozemkov), prendjom vodi¢ov sa zvysil 0 117 778 EUR a uZzi-
vanie autobusovych stanic 0 1378 EUR. Finan¢né vynosy sa znizili o 457 EUR.

ARRIVA Mi yroc¢nd sprdava 2018 9



Porovnanie podielu vynosov 2017 - 2018

2017 2018

B Primestskd doprava B Mestska doprava

m Dialkova doprava tuzemska m Dialkova doprava zahraniéna

m Nepravidelna doprava m Ndhrada straty zo sluzieb vo verejn. zaujme
H Ostatné

Ndklady v porovnani s predchddzajucim rokom vzrdstli o 225 703 EUR. Naj-
vyraznejSie odchylky boli zaznamenané v polozkdch ndkladov na opravu
a udrziavanie o 251 425 EUR, spotreba nafty o 154 107 EUR, mzdové ndklady
boli vyssie o 340 483 EUR (valorizdcia miezd 4,0 %) a s tym spojené zdkon-
né socidlne ndklady a poistenie o 110 315 EUR, reklama sa zvysila o 16 519
EUR, ndklady na reprezentdciu o 8 877 EUR. Oproti roku 2017 sa ndklady
zvysili aj v spotrebe materidlu - oleje a mazivd o 11 017 EUR a pneumatiky
0 48 891 EUR. Najvyraznejsi pokles bol v poloZzkdch spotreba materidlu — na-
hradné diely 0 54 720 EUR, ostatny materidl 0 16 491 EUR, tla¢ivd 0 11 074 EUR
a v ostatnych sluzbdch: uzZivanie autobusovych stanic o 21 931 EUR, in-
formacdnd technika o 32 087 EUR, provizie o 24 316 EUR a ostatné sluzby
o 25 267 EUR. Odpisy poklesli o 290 395 EUR, havarijné poistenie o 66 533
EUR a mankd a skody o 23 042 EUR. Finan¢né ndklady sa oproti roku 2017
znizili o 86 513 EUR, kde najvyznamnejsou poloZkou boli Uroky, ktoré poklesli
0 86 645 EUR.

Porovnanie podielu ndkladov 2017 - 2018

2017 2018

B Spotreba materialu a energie m Sluzby m Osobné naklady
Odpisy m Dane a poplatky m Uroky
H Ostatné

'fé‘q OFFIVO ARRIVA Michalovce, a.s., Vyroénd sprdava 2018
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Majetok

Celkovy stav aktiv a pasiv k 31. 12. 2018 bol 16 033 150 EUR, ¢o v porovnani
s predchddzajucim rokom predstavuje pokles o 2 146 706 EUR, z toho:

NeobeZny majetok 10 510 745 € -1657 814 €

ObeZny majetok 5521343 € -480 325 €

« neobezny majetok poklesol, ¢o bolo ovplyvnené znizenim stavu dlho-
dobého nehmotného majetku o 1452 EUR a dlhodobého hmotného ma-
jetku 01656 362 EUR;

« obezny majetok bol ovplyvneny ndrastom zdsob o 20 717 EUR, krdatkodo-
bych pohladdvok o 311 208 EUR a poklesom finanénych U¢tov o 812 250
EUR;

« Casové rozlisenie pokleslo, ¢o bolo ovplyvnené znizenim ndkladov budui-
cich obdobi o 8 567 EUR.

Vyvoj aktiv 2017 - 2018 v tis. EUR

m 20177 m2018

'fé‘q OFFIVO ARRIVA Michalovce, a.s., Vyroénd sprdava 2018
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Stav pasiv ovplyvnili:

Vyvoj pasiv 2017 - 2018 v tis. EUR

m 20177 m2018

Viastné
imanie

Na vysku vlastného imania malo
vplyv zvySenie zdkonného rezervného
fondu o 29 410 EUR, vysledku hos-
poddrenia minulych rokov o 139 262
EUR a zniZenie vysledku hospoddre-
nia za Uc¢tovné obdobie po zdaneni
o 414175 EUR.

A arriva

Zavazky

Zavazky boli ovplyvnené znizenim dl-
hodobych zdvadzkov o 1 069 283 EUR,
krdtkodobych zdvdzkov o 924 652
EUR, dlhodobych rezerv o 3 858 EUR
a zvySenim kratkodobych rezerv o
96 323 EUR a tiez beznych bankovych
Uverov o 269 EUR.

ARRIVA Michalovceaq, a.s., Vyroénd sprava 2018
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Casové rozlidenie bolo ovplyvnené zvy-
Senim vynosov buducich obdobi krat-
kodobych o 2 EUR.

3.7

Ku driiu zostavenia Uc¢tovnej zdvierky
Statutdrny orgdn zatial nenavrhol
vysporiadanie straty za rok 2018.

# arriva

Spolo¢nost v prevaZznej miere inves-
tovala do obnovy vozového parku.
Z celkového objemu investicii ob-
staranie autobusov predstavovalo
8410 % (913 47890 EUR). Zakupe-
nych bolo 6 autobusov typu SOR C10,5
(3 ks) atypu SOR C9,5 (3 ks), ktoré boli
uréené pre primestskd dopravu. Inves-
ticie boli pouzZité na rekonstrukciu
umyvdrne a dennej miestnosti v hale
BO v Michalovciach, socidlneho zaria-
denia v hale oprdv a na autobusovej
stanici v Sobranciach.

Do kanceldrskych priestorov sa na-
inStalovala klimatizacia, kupil sa po-
zemok, alkotester Drdager a tanko-
mat MiniMaster NANO AutoSET
2N. V Trebisove sa vybudovala novd
vrdtnica a upravil sa vstup na parko-




Informacie o udalostiach osobitného
vyznamu, ktoré nastali po skonceni
Uctovného obdobia.

S Ucinnostou od 12. marca 2019 bol
zvoleny novy <dclen predstavenstva
p. Peter Nagy, ktory nahradil v tej-
to funkcii doterajsieho ¢lena Ing.
Ldszléa lvana. Dia 27. marca 2019
poverila dozornd rada spolo¢nosti
Deutsche Bahn AG (dalej len ,DB")
predstavenstvo spolo¢nosti DB, aby
preskUmalo moZnosti predaja skupi-
ny spolo¢nosti Arriva. Viac informdcii
je uvedenych v pozndmkach k U¢tov-

Pldn budiceho vyvoja spolo¢nosti
vychddza z dosiahnutych vysledkov
hodnoteného obdobia a predpokla-
danych vplyvov na hospoddrenie.
Obchodny pldn na rok 2019 pred-
pokladd ndrast celkovych vyno-
sov o 3,26 %, 542 tis. EUR a ndrast
ndkladov o 2,71 %, 369 tis. EUR.
Ndvrh investicného zdmeru na rok
2019 predpokladd celkové investi-
cie vo vyske 10 443 tis. EUR, z toho

A arriva

nej zdvierke (Pozndmka Il a). Okrem
vyS$Sie uvedeného nenastali do dna
zostavenia U¢tovnej zdvierky Spoloc¢-
nosti Ziadne dalSie udalosti, ktoré by
si vyzadovali zverejnenie alebo vykd-
zanie v U¢tovnej zdvierke za rok 2018.
Informacie o organizaénych zlozkdach
v zahranici.

Spolo¢nost nemd zriadené organi-
zacné zlozky v zahranici.

Informacie o ndakladoch na cinnost
v oblasti vyskumu a vyvoja.
Spolo¢nost nevykazuje na lokdlnej
Urovni ziadne ndklady na vyskum
a vyvoj.

Informadcie o vlastnych akcidach, do-
c¢asnych listoch a obchodnych podie-
loch.

Spoloc¢nost v roku 2018 neobstarala
vlastné akcie, docasné listy, obchod-
né podiely ani akcie, docasné listy
a obchodné podiely ovlddajicej oso-
by.

na obnovu vozového parku 6 878 tis.
EUR (z toho 3 600 tis. EUR - pro-
jekt IROP), rekonstrukcie a moder-
nizdcie bodov a stavieb v ciastke
1306 tis. EUR (z toho 1 024 tis. EUR
— projekt IROP), stroje a zariadenia
vo vyske 2 259 tis. EUR (z toho 2 021
tis. EUR - projekt IROP). Na obno-
vu vozového parku je pldnovanych
65,86 % celkového objemu investi-
cii, ktoré suU urcené na ndkup osem-
ndstich kusov primestskych autobu-
sov s predpokladanou obstardvacou
cenou 2 877 tis. EUR a dvadsiatich
piatich kusov autobusov v rdmci
projektu IROP s predpokladanou ob-
stardvacou cenou spolu 4 00O tis.
EUR, kde 10 % hradi nasa spolo¢nost.
ManaZzment spoloénosti si v sU-
¢asnosti nie je vedomy Ziadnych ri-
zik, ktoré by vyznamne ovplyvnili
budice hospoddrenie spolocnosti.

ARRIVA Michalovce, a.s., Vyroénd sprdava 2018
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4. Ludské zdroje a starostlivost

O zamesthancov

Ludské zdroje sU pre spoloc¢nost klucové, povazu-
jeme ich za najdélezitejsi zdroj, ktory rozhoduje
o prosperite, konkurencieschopnosti spolo¢nos-
ti a je predpokladom pre jej kontinudlny a trvalo
udrzatelny rast.

V tejto oblasti sme sa preto zamerali na starost-
livost o zamestnancov, ocenenie ich prdce, lojality,
na vytvorenie podmienok pre ich motivdciu, stabi-
lizdciu a odborny rast.

K 31.12.2018 v spolo¢nosti pracovalo 394 zamest-
nancoyv, z toho 32 zZien, ¢o je 8 % z celkového poctu
zamestnancov.

Pocet zamestnancov podla kategérie k 31.12.2018
m Vodiéi 317

B THP 43
m Ostatni 34

Vyvoj poc¢tu zamestnancov

r.2015 r.2016 r.2017 r.2018

V medziroénom porovnani doslo k ndrastu prie-
merného stavu v kategodrii vodi¢ z dévodu ziskania
objedndavky pre dopravu zamestnancov do spoloc-
nosti Amazon.

Spolo¢nost realizovala zdvazky vyplyvajiuce z Ko-
lektivnej zmluvy. Medzi najvyznamnejsie z nich
patrilo navysSenie mzdovej stupnice od zaciatku
roka o 6 % a ndrast priemernych miezd zamest-
nancov pozostdvajucich zo zdkladnej a variabilnej
zloZzky o 5,3 % v porovnani s predchddzajicim ro-
kom. Zamestnanci boli odmeriovani aj na zdklade
hodnotenia vykonnosti, ktoré priamo vplyvalo na

A arriva

vysku vypldcanej variabilnej zlozky mzdy a mimo-
riadnych odmien.

Délezitym aspektom a sUcastou aktivit vedenia
bola aqj socidlna starostlivost o zamestnancov.
Pokracovali sme v oblUbenych 7 driovych lieceb-
no - rehabilitacnych pobytoch pre zamestnancov
v Bardejovskych Kupeloch, ktoré sme uhradili zo
socidlneho fondu v plnej vyske. Pobytov sa zUcast-
nilo 70 zamestnancov. Tieto pobyty mohli vyuzit gj
rodinni prislusnici zamestnancov za zvyhodnenych
podmienok. Finanéné prispevky zo socidlneho fon-
du sme zamestnancom poskytovali aj na Ucast

Vekovd struktira zamestnancov k 31.12.2018
120
100
80
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20
m mlm EEN III

>3 &

&
“ &

Kvalifikaénéa struktira zamestnancov

W Zdkladné
m Stredné odborné

| Uplné stredné s maturitou
m Vysokoskolské

na kultUrnych a Sportovych akcidch, pri Zivotnom
jubileu, odchode do déchodku, na stravovanie, pri
prilezitosti dna Zien, mikuldsskej akcie, zakupili
sme poukdzky na masdze a vstupy do Thermal-
parku na Zemplinskej Sirave.

V rdmci aktivnej socidlnej politiky sme aj v tom-
to roku poskytovali prispevok zamestndvatela na
treti pilier déchodkového sporenia tym zamest-
nancom, ktori prejavili zdujem o uvedeny formu
sporenia na starobny déchodok. O tuto formu
sporenia maju zamestnanci dlhodobo velky zdu-
jem, v tomto pilieri mdme zapojenych 68 % za-
mestnancov.
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Za Ucelom zvysSenia motivdcie a spokojnosti sme
zamestnancom ponukli benefity, a to prispevok
na akontdciu lizingu osobného motorového vo-
zidla, prispevok na poistenie zodpovednosti za
Skodu spbsobenu pri vykone povolania, poskytnu-
tie mobilného zariadenia a vyhodného pausdlu so
sluzbami pre vSetkych zamestnancov bez rozdielu
pracovnej pozicie, prispevok na pracovné osatenie
kmernovym ako aj novym vodic¢om.

Za Uc¢elom ochrany zdravia pri prdci a predchd-
dzaniu choréb z povolania sme pravidelne zabez-
pecovali pre svojich zamestnancov preventivne
lekdrske prehliadky vo vztahu k prdci.

Kvéli epidémii osypok v regiéne sme prijali mimo-
riadne opatrenia. Nad rdmec periodicity sme vy-
dezinfikovali interiér vSetkych autobusov, vybavili
sme vodicov Specidlnymi dezinfekénymi prostried-
kami a zabezpedili vSetkym zamestnancom bez-
platné ockovanie proti osypkam.

V oblasti vzdeldvania sme realizovali Standardné
Skolenia zamerané na zabezpecenie zdkonnych
poziadaviek a zmenu legislativy, ako aj na rozvoj
vSetkych skupin zamestnancov v sUlade s potre-
bami a stratégiou spolo¢nosti. Vybrani vodici spo-
lo¢nosti a ich nadriadeni sa zUGcastnili workshopu
s ndzvom Motivdcia a spokojnost vodicov autobu-
su za Ucelom identifikovania nosnych tém v stra-
tégii ludskych zdrojov v budicnosti.

Déraz sme kladli na kvalitné vstupné zaskolenie
novych zamestnancov formou adaptacnych pld-
nov, obozndmeni s pravidlami a internymi smerni-
cami. V nemalej miere sme podporovali ich profe-
siondlny a osobny rast.

Pokracovali sme v zacatych aktivitdch zamera-
nych na komunikdciu v radmci firmy. Uprednostrio-
vali sme osobné stretnutia s vedenim spolo¢nosti,
kazdy stvrtrok sme realizovali vyrobné porady, na
ktorych sme zamestnancom komunikovali aktu-
dlne dianie, stratégiu a hodnoty spoloc¢nosti, dis-
kutovali sme so zamestnancami na ziadané témy

NasSe hodnoty Aarriva

One °
Arriva -

Jedna Arriva
Prac Mat stastnjch z6kaznikov kazdy def.

Thinking, ¥
bey(ind

a rieSili podnety od zamestnancov. Pokracovali
sme v distribUcii firemného ¢asopisu Arriva SK no-
vinky a firemného newsletteru Arriva Bleskovky.
Zamestnanci mali moznost svoje spdtné vdzby
k manazmentu spolo¢nosti predkladat aj ano-
nymne formou zavedenych schrdnok IDEA BOX.

S cielom zjednodusit a urychlit vzdjomnU komu-
nikdciu medzi kolegami maju vSetci zamestnanci
prideleny firemny mobilny telefén, cez ktory maju
pristup na socidlnu siet Yammer do skupiny ARRI-
VA na Slovensku, kde sa mézu dozvediet o aktu-
dlnom diani v jednotlivych spolo¢nostiach skupiny.
Koncom roka sme zrealizovali anonymny Prieskum
spokojnosti zamestnancov, ktory vykondvame
kazdé dva roky, za Ucelom zistenia miery spokoj-
nosti zamestnancov v réznych oblastiach, ako je
pracovné prostredie, moznost profesiondlneho
postupu alebo kvality komunikdcie v rdmci pracov-
ného timu ¢i spoluprdce s nadriadenym. Vysledky
prieskumu ndm definovali oblasti, v ktorych sa
ndm dari a naopak, ktorym je potrebné venovat
zvySenU pozornost a prijat ndpravné opatrenia
v zdujme zvysenia celoplosnej spokojnosti. Nase
priority a smerovanie spolo¢nosti stanovujeme qj
na zdklade poznatkov z tohto prieskumu. Moti-
vovani zamestnanci sU najvacsim aktivom kazdej
spoloc¢nosti, preto je pre nds délezité poznat ich
ndzory a mat pravidelnU spdtnu vézbu.

Ludské zdroje budy prioritou spolo¢nosti aj v bu-
ducnosti, najmd vzhladom na vekovU StruktiUru
zamestnancov v spolo¢nosti a na situdciu na trhu
prdce, kde pokracuje konkurenény boj firiem o zis-
kanie novych a udrzanie spolahlivych zamestnan-
cov. Preto bude aj nadalej dolezité posilfiovanie
hodnét a stratégie spolocnosti, sprdvne nasta-
venie systému odmenovania, portfélia benefitov
a vytvorenia vhodného pracovného prostredia,
aby sme zabezpedili lojalitu zamestnancov vocdi
spoloc¢nosti.




5. Compliance

Za Uc¢elom zabezpedenia stladu s platnymi prdvnymi predpismi a interny-
mi nariadeniami boli v spolo¢nosti zavedené procesy a kontroly, ktoré maju
zamedzit vzniku nedostatkov, pripadne na tieto nedostatky upozornit. Do-
drziavanie predpisov a nariadeni stoji v jednom rade s obchodnymi cielmi
spolo¢nosti a so stratégiou riadenia rizik.

V kazdej spolo¢nosti Arriva na Slovensku je implementovany systém
BilMoG (skratka z nemeckého slova Bilanzrechtsmodernisierungsgesetz).
Je to Standardizovany vnutorny kontrolny systém, ktory stanovuje zdklad-
né procesy a postupy a ich ndslednu kontrolu.

Jedna zo skimanych oblastiv rdémci BilMoGu je Compliance, kde na zniZzenie
moznosti nevhodného sprdvania bol vypracovany Eticky kédex spoloénosti,
ktory obsahuje etické principy a hlavné rizikd v oblasti compliance, ndsledky
nevhodného sprdvania ako aj désledné preverenie obchodnych partnerov.
Spoloénost md vypracované interné smernice zamerané na protikorupéné
sprdvanie, identifikdciu a reportovanie rizik pre vsetky tendre a projekty,
optimdlnu stratégiu riadenia rizik ako aj politiku konfliktu zdujmov. Za-
mestnanci spolo¢nosti sU riadne obozndmeni s Compliance programom
(na zdklade DB/Arriva predpisov, ktoré sa hlavne sUstredia na protikorupé-
né sprdvanie a elimindciu Uplatkdrstva, na ochranu osobnych Udajov a na
zdravU hospoddrsku sutaz) a to absolvovanim Skoleni pre zamestnancov
a manazment.

« Incidenty v spolo¢nosti ako pokus o krddez sU okamzite hldsené for-
mou uré¢eného formuldra.

» Pravidelne mesacne a Stvrtroc¢ne sa do Arriva Plc. zasielaju Competi-
tion Compliance a Anti corruption reporty, ktoré obsahuju vSetky vy-
nimocné stretnutia a rokovania a pripadné uskutoénené alebo pokusy
o krddez alebo Uplatkdrstvo

» VedUci zamestnanci pravidelne ro¢ne aktualizuji a podpisuju prehldse-
nia o absencii konfliktu zdujmov.

Zdakladnym prvkom compliance je vyhodnocovanie rizik internymi auditmi
a monitorovanim interného dodrziavania predpisov pomocou Stvrtroénych
pordd. Compliance program umoznuje spolo¢nosti predvidat, zlepsSit a udr-
zat si zdkladnu kulturu podnikania zaloZzenU na poctivosti a kontrole.

A arriva
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6. Environmentdlna politika

Na zdklade stratégie spolo¢nosti ARRIVA na Slovensku je vo vsetkych spo-
lo¢nostiach vytvoreny zdokumentovany Integrovany manazérsky systém
(IMS), ktory vychddza z vizie prieniku implementdcie medzindrodnych no-
riem tykajdcich sa manazérstva kvality /STN EN ISO 9001/, environmen-
tdlneho manazérstva /STN EN ISO 14001/, manazérstva bezpeénosti
a ochrany zdravia /STN OHSAS 18001/, energetického manazérstva v ob-
lasti Medzindrodnd a vnutrostdtna osobnd doprava podla (STN EN ISO
50001:2012).

IMS predstavuje v spoloc¢nosti ndstroj uplatrovania efektivneho, jednot-
ného, systémového a procesného riadenia vSetkych spolo¢nosti ARRIVA na
Slovensku v oblastiach:

» zvySovania a neustdleho zlepSovania kvality poskytovanych sluzZieb,

. naplfiania poziadaviek a oéakdvani zdkaznikov a ostatnych zaintereso-
vanych subjektov,

« komplexnej starostlivosti o Zivotné prostredie,

» riadenia environmentdlnych aspektoy,

« minimalizovania environmentdlnych vplyvoy,

« zlepSovania environmentdlneho sprdvania a environmentdlneho profiluy,

» dodrziavania bezpeénosti a ochrany zdravia pri prdci,

« plnenia prdvnych a inych poZiadaviek, ktoré spolo¢nost dodrziava.

Spolo¢nosti ARRIVA na Slovensku v rdmci svojej podnikatelskej ¢innosti za-
meranej na autobusovU dopravu a servis vozidiel prezentuju v Politike In-
tegrovaného systému manazérstva dosahovat trvalU vysokid spokojnost
prepravovanych zdkaznikov a vietkych zainteresovanych strdn. Primdrnym
zameranim spolo¢nosti ARRIVA je dosahovat tento ciel poskytovanim bez-
pecnej, spolahlivej osobnej prepravy reSpektujucej kulturne, socidlne, prdv-
ne a rozvojové potreby v oblasti pésobenia. Na efektivne naplifianie svojho
poslania uvedenych cielov zaviedla a rozvija svoj IMS.

] i - -
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